



IMPRENSA OFICIAL

ELETRÔNICA

Município de Itatiba

Ano XIX - Número 2700

SÁBADO

Itatiba, 6 de novembro de 2021



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

ESTÁGIO REMUNERADO

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTÁGIO

A Secretaria de Administração informa que o(s) estudante(s) abaixo relacionado(s) foi **APROVADO** no processo de seleção para vaga de estágio remunerado.

Fica a mesma convocada a comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de Administração (Av. Luciano Consoline, nº 600, neste Município – das 9h às 17h), no prazo de 3 (três) dias úteis para contratação, portando os seguintes documentos:

- Cópia do RG
- Cópia do CPF
- Cópia do Comprovante de residência
- Certificado de matrícula da Faculdade (original)
- 1 foto 3x4
- Se casado, cópia da certidão de casamento.
- Nº de conta no Bradesco (caso não possua, pedir requerimento no RH)
- SE ESTUDANTE DA UNIP – POLO EAD ITATIBA, o nome do professor orientador do estágio.

NOME DO ESTUDANTE	LOCAL DA VAGA
Liz Lanne Vargas Lampe	Garagem Municipal

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTÁGIO

A Secretaria de Governo informa que o(s) estudante(s) abaixo relacionado(s) foi **APROVADO** no processo de seleção para vaga de estágio remunerado.

Fica a mesma convocada a comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de Administração (Av. Luciano Consoline, nº 600, neste Município – das 9h às 17h), no prazo de 3 (três) dias úteis para contratação, portando os seguintes documentos:

- Cópia do RG
- Cópia do CPF
- Cópia do Comprovante de residência
- Certificado de matrícula da Faculdade (original)
- 1 foto 3x4
- Se casado, cópia da certidão de casamento.
- Nº de conta no Bradesco (caso não possua, pedir requerimento no RH)
- SE ESTUDANTE DA UNIP – POLO EAD ITATIBA, o nome do professor orientador do estágio.

NOME DO ESTUDANTE	LOCAL DA VAGA
Wellington de Lima Pereira	Centro de Capacitação Solidária

Pedagogia e Psicologia

Convocação dos candidatos que realizaram o Processo Seletivo no dia 23/10/2021 para vaga de estágio remunerado da Secretaria de Educação - Estagiários de Pedagogia e Psicologia

Os candidatos classificados deverão comparecer ao Auditório da EMEB "Profa. Marina de Araújo Pires", Avenida Vicente Catalani, 1.555, Jardim das Brotas, dia 08 de Novembro às 9h.

Trazem os originais e cópias dos seguintes documentos: RG, CPF, comprovante de endereço, comprovante de matrícula original desde semestre, 1 foto 3X4 recente, certidão de casamento e cópia do cartão da conta do Banco Bradesco.

RESPOSTAS - GABARITO

Número da questão	A	B	C	D
1	A	B	C	D
2	A	B	C	D
3	A	B	C	D
4	A	B	C	D
5	A	B	C	D
6	A	B	C	D
7	A	B	C	D
8	A	B	C	D
9	A	B	C	D
10	A	B	C	D
11	A	B	C	D
12	A	B	C	D
13	A	B	C	D
14	A	B	C	D
15	A	B	C	D
16	A	B	C	D
17	A	B	C	D
18	A	B	C	D
19	A	B	C	D
20	A	B	C	D

	Nome	Classificação	Situação
1	Rosângela Marques de Moraes Barros	1º	Classificado
2	Pollyana Coimbra Silva Pereira	2º	Classificado
3	Joyce Sena Borges	3º	Classificado
4	Regiane Selis Pinto de Farias	4º	Classificado
5	Camila Alves Vieira	5º	Classificado
6	Gabriela Manuel	6º	Classificado
7	Laiza Michele Assis	7º	Classificado
8	Fabiola dos Santos Costa Macedo	8º	Classificado
9	Olívia Cordeiro de Melo Carvalho	9º	Classificado
10	Ana Carolina Coutinho Silva	10º	Classificado
11	Laura Bittencourt da Silva	11º	Classificado
12	Lúcia Helena de Oliveira Gutierrez	12º	Classificado
13	Keren Caroline Almeida Marques	13º	Classificado
14	Giovanna Zechin Torquato	14º	Classificado
15	Allan Rossi de Souza	15º	Classificado
16	Allan Marques de Moraes	16º	Classificado
17	Camilly Victória Silva de Faria	17º	Classificado
18	Aneli Donizetti Leite da Silva	18º	Classificado
19	Ana Cláudia Pedroso Bueno	19º	Classificado
20	Victória de Jesus Maciel	20º	Classificado
21	Victória Aparecida Santos Alvarenga	21º	Classificado
22	Yani dos Santos Boldorini	22º	Classificado
23	Brendha Isabelle Martins	23º	Classificado
24	Vanessa Souza de Lima	24º	Classificado
25	Veruschka Danéia Alexandrina Mourão Lourenço	25º	Classificado
26	Daniela de Cássia Ribeiro Bueno	26º	Classificado
27	Viviane de Fátima Rodrigues Carvalho	27º	Classificado
28	Maria Eduarda Mendonça Staningher	28º	Classificado
29	Carolina Fontanesi Poli	29º	Classificado
30	Maiara Terezinha da Silva Nunes	30º	Classificado
31	Letícia Emanuelle Barbosa Fontana de Mesquita	31º	Classificado
32	Camila Cardoso Sanfins	32º	Classificado
33	Elaine Rachid	33º	Classificado
34	Sônia Marques Nogueira	34º	Classificado
35	Jéssica Ferreira Rubi	35º	Classificado
36	Ingrid Nicole Gabarron Solon	36º	Classificado

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: FABIANO VENÂNCIO DOS SANTOS
Endereço: Alameda Dom Pedro II, 372 Jardim Alto da Santa Cruz
Atividade: Fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância de produção própria
Nº CEVS: 352340401-109-000058-1-9
Data de Validade: 04/10/2022
Responsável Legal: Fabiano Venâncio dos Santos

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: OLIVEIRA PANIFICADORA LTDA.
Endereço: Rua Tarciso Paulo, 40 Jardim Virgínia
Atividade: Fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância de produção própria
Nº CEVS: 352340401-109-000064-1-6
Data de Validade: 25/10/2022
Responsável Legal: Matheus Marinho de Oliveira

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: BREAD E SUGAR MICROPADARIA LTDA.
Endereço: Avenida João Batista Leone, 370 Loteamento Parque Empresarial Adelelmo Corradine
Atividade: Fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância de produção própria
Nº CEVS: 352340401-109-000065-1-3
Data de Validade: 25/10/2022
Responsável Legal: Isabela D' Andréa

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: PLIMAX INDÚSTRIA DE EMBALAGENS LTDA.
Endereço: Rodovia Constâncio Cintra, KM. 76,5 Zona Rural
Atividade: Fabricação de embalagens e material plástico
Nº CEVS: 352340401-222-000006-1-2
Responsável Legal: Ronald Weigand
Responsável Técnico: Davi de Oliveira CRQ 23298-f

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: A. G. IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA. EPP
Endereço: Travessa João Sebastião Bianco, 166 Jardim Arizona
Atividade: Fabricação de materiais para medicina e odontologia
Nº CEVS: 352340401-325-000004-1-8
Data de Validade: 20/10/2022
Responsável Legal: José Ulisses Geraldine
Responsável Técnico: Amanda Janaína Suzan CRF 52067

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: CARLOS DANIEL DE SOUZA Borella
Endereço: Rua Dr. Jorge José, 13 Jardim Carlos Borella
Atividade: Serviços de próteses dentária
Nº CEVS: 352340401-325-000010-1-5
Data de Validade: 15/10/2022
Responsável Legal: Carlos Daniel de Souza
Responsável Técnico: Carlos Daniel de Souza CRQ TPD-9079

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: D. F. DELFINO PROTÉTICA
Endereço: Rua Crescência da Silveira Pupo, 75 Sala 56 Vila Cassaro
Atividade: Serviços de próteses dentária
Nº CEVS: 352340401-325-000022-1-6
Data de Validade: 05/10/2022

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Conforme Portaria CVS 01, de 22 de Julho de 2020, a Vigilância Sanitária pública as licenças de funcionamento.

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: HERO BRASIL S.A.
Endereço: Avenida Fioravante Piovani, 2600 Bairro da Posse
Atividade: Fabricação de outros produtos alimentícios não especificadas anteriormente
Nº CEVS: 352340401-109-000019-1-0
Data de Validade: 01/10/2022
Responsável Legal: Cristiano de Moraes
Responsável Técnico: Ana Paula Idesti CRQ 043618-07

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: FAMIGLIA FERRAZ
Endereço: Avenida José Benedito Franco Penteado, 29 - Loteamento Residencial Itatiba Park
Atividade: Fabricação de massa alimentícias
Nº CEVS: 352340401-109-000043-1-6
Data de Validade: 01/10/2022
Responsável Legal: Daniel Carvalho Ferraz



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Responsável Legal: Daniela Fuzetti Delfino
Responsável Técnico: Daniela Fuzetti Delfino CRO 10227

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: A. E. S. FINHOLDT - ME
Endereço: Avenida Barão de Itapema, 287 Loja 08 e 09 Centro
Atividade: Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamento para uso odontológico-hospitalar: parte e peças
Nº CEVS: 352340401-466-000015-1-1
Data de Validade: 08/10/2022
Responsável Legal: Antônio Eduardo Finholdt
Responsável Técnico: Priscila Sapata Finholdt COREN 180.578

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: SAMUKA SUCATAS METÁLICAS LTDA.
Endereço: Rua Atílio Giaretta, 30 - Loteamento Parque Industrial Adelemo Corradine
Atividade: Comércio atacadista de resíduos de sucatas metálicos
Nº CEVS: 352340401-468-000024-1-0
Data de Validade: 21/10/2022
Responsável Legal: Samuel Martins Oliveira

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: BARCELONA COMERCIAL LTDA.
Endereço: Avenida da Saudade, 432 Jardim Tereza
Atividade: Comércio atacadista de mercadorias em geral com predominância de produtos alimentícios
Nº CEVS: 352340401-469-000008-1-7
Data de Validade: 14/10/2022
Responsável Legal: Rafael Armengou Capdevila

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: FUGIMOTO COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA. - ME
Endereço: Avenida Vinte e Nove de Abril, 85/97 Centro
Atividade: Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios—minimercados, mercearia e armazéns
Nº CEVS: 352340401-471-000173-1-0
Data de Validade: 04/10/2022
Responsável Legal: Edson Hatsuo Fugimoto

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: BALEEIRO & BALEEIRO DE ITATIBA LTDA. EPP
Endereço: Rua Pedro Elias de Godoy, 37 Jardim Cel. Peroba
Atividade: Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios—minimercados, mercearia e armazéns
Nº CEVS: 352340401-471-000304-1-4
Data de Validade: 06/10/2022
Responsável Legal: Danieli Borejo Baleeiro
Responsável Legal: Elaine Borejo Baleeiro
Responsável Legal: Wellington Borejo Baleeiro

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: M. B. DALFORNO CONVENIÊNCIA LTDA. ME
Endereço: Avenida Marechal Castelo Branco, 43 Jardim da Luz
Atividade: Comércio varejista de mercadorias em loja de conveniência
Nº CEVS: 352340401-472-000352-1-1

Data de Validade: 20/10/2022
Responsável Legal: Bianca Dalforno
Responsável Legal: Maria José Colin

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: A. R. DE LIMA DISTRIBUIDORA DE GÁS - ME
Endereço: Avenida José Benedito Franco Penteado, 62 - Loteamento Residencial Central Park I
Atividade: Restaurantes e similares
Nº CEVS: 352340401-471-000408-1-9
Data de Validade: 01/10/2022
Responsável Legal: André Ricardo de Lima

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: K & A COMÉRCIO DE SORVETES LTDA.
Endereço: Avenida Vinte e Nove de Abril, 629 Sala 05 Vila Santa Luzia
Atividade: Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente
Nº CEVS: 352340401-472-000490-1-8
Data de Validade: 20/10/2022
Responsável Legal: Heloisy Zanichelli
Responsável Legal: Kelly Aparecida de Oliveira Melo

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ROSEMARY STEFANI EPP
Endereço: Rua Francisco Glicério, 226 Centro
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos, com manipulação de fórmulas
Nº CEVS: 352340401-477-000005-1-5
Data de Validade: 28/10/2022
Responsável Legal: Rosemary Stefany
Responsável Técnico: Rosemary Stefany CRO 14326

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: SANTOS E PADOVANI LTDA. ME
Endereço: Avenida Barão de Itapema, 251 Centro
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos, com manipulação de fórmulas
Nº CEVS: 352340401-477-000078-1-1
Data de Validade: 28/10/2022
Responsável Legal: Ramon dos Santos
Responsável Técnico: Tereza Cristina Marchi dos Santos CRO 32623
Responsável Técnico Substituto: Ramon dos Santos CRO 82468

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: BELÉM FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO LTDA.
Endereço: Praça da Bandeira, 127 Centro
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos, com manipulação de fórmulas
Nº CEVS: 352340401-477-000094-1-5
Data de Validade: 19/10/2022
Responsável Legal: Douglas de Sousa Segatti
Responsável Técnico: Bruno Rafael Sechetin CRO 60450
Responsável Técnico Substituto: José Marcelo da Costa Feliciano CRO 95.539

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: DROGARIA MVR LIMA LTDA. - ME
Endereço: Rua Quintino Bocaiuva, 281 Centro
Atividade: Comércio varejista de produtos

farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas
Nº CEVS: 352340401-477-000098-1-4
Data de Validade: 19/10/2022
Responsável Legal: Devanir Vaz de Lima
Responsável Técnico: Denyse Aparecida Ribeiro Fonseca CRO 47684

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: FERNANDA LOIOLA DA CUNHA - ME
Endereço: Estrada Municipal Nemésio Dario dos Santos, 120 Residencial Moenda
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas
Nº CEVS: 352340401-477-000130-1-3
Data de Validade: 08/10/2022
Responsável Legal: Fernanda Loiola da Cunha
Responsável Técnico: Viviane Lurdes da Silva Oliveiras Soares, CRO 95100

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: DROGARIA CARAMANTI LTDA.
Endereço: Rua Domingos Pretti, 165 Quiosque E Jardim de Lucca
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas
Nº CEVS: 352340401-477-000139-1-9
Data de Validade: 26/11/2021
Responsável Legal: Luiz Marcos Caramanti
Responsável Técnico: Ariely Domingos Holanda Gomes Nardin CRO 71591
Responsável Técnico Substituto: Barbara Bernardete Montico CRO 78662

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: FARMÁCIA LÚCIA LTDA.
Endereço: Avenida Comendador Francisco Bartholomeu, 198 Lot. Parque Residencial Central Park II
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas
Nº CEVS: 352340401-477-000157-1-7
Data de Validade: 12/01/2022
Responsável Legal: Paulo César Ribeiro
Responsável Legal: Paulo Henrique Ribeiro
Responsável Técnico: Patrícia Daiane Sarti CRO 75105

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: RESTAURANTE LOBIANCO LTDA. ME
Endereço: Avenida Prudente de Moraes, 592 Vila Santa Cruz
Atividade: Restaurantes e similares
Nº CEVS: 352340401-561-000487-1-2
Data de Validade: 19/10/2022
Responsável Legal: Fábio Lobianco Brito
Responsável Legal: Maria Ester Lobianco

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: RAFAEL DOS SANTOS TOMÉ
Endereço: Rua Rui Barbosa, 570 Loja A Centro
Atividade: Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares
Nº CEVS: 352340401-561-000766-1-9
Data de Validade: 13/10/2022
Responsável Legal: Rafael dos Santos Tomé

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: FABIANA G. VILLAS MICHELI
Endereço: Rua Domingos Pretti, 165 Jardim de Lucca
Atividade: Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares
Nº CEVS: 352340401-561-000918-1-2
Data de Validade: 26/10/2022
Responsável Legal: Fabiana Guerra Vilas Micheli

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: NETTO & FUMACHI CAFETERIA LTDA.
Endereço: Rua Luiz Scavone, 842 Loja 123 Jardim de Lucca
Atividade: Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares
Nº CEVS: 352340401-561-000919-1-0
Data de Validade: 07/10/2022
Responsável Legal: Erica Fernanda Netto
Responsável Legal: Melissa Netto Fumachi

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: POINT DO AÇAÍ BRASIL COMÉRCIO ALIMENTÍCIO LTDA.
Endereço: Rua Rangel Pestana, 262 Centro
Atividade: Restaurantes e similares
Nº CEVS: 352340401-561-000930-1-7
Data de Validade: 27/10/2022

Responsável Legal: Carlos Francisco de Matos
Responsável Legal: Maria Cristina Pereira do Nascimento

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: JOSÉ ANTÔNIO VILELA DOS SANTOS ME
Endereço: Rua Antônio Galvão de Sá, 11 Parque San Francisco
Atividade: Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares
Nº CEVS: 352340401-561-000939-1-2
Data de Validade: 30/09/2022
Responsável Legal: José Antônio Vilela dos Santos

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: LANCHONETE E PETISCARIA FRANGO FELIZ LTDA.
Endereço: Avenida Prudente de Moraes, 74 Vila Prudente de Moraes
Atividade: Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares
Nº CEVS: 352340401-561-000991-1-2
Data de Validade: 21/10/2022
Responsável Legal: Arlete Aparecida Alves Pedro
Responsável Legal: José Pedro Sobrinho

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: BUENO BORGES PASTEIS LTDA.
Endereço: Avenida da Saudade, 64 Jardim Tereza
Atividade: Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares
Nº CEVS: 352340401-561-001068-1-0
Data de Validade: 07/10/2022
Responsável Legal: Isaías Vaguina Borges
Responsável Legal: Sarita Motta Bueno Borges

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: GALETTO COMIDA CASEIRA LTDA.
Endereço: Rua Fábio Zuiani, 46 Jardim São Luiz
Atividade: Restaurantes e similares
Nº CEVS: 352340401-561-001073-1-0
Data de Validade: 07/10/2022
Responsável Legal: Gláucia Carrião da Silveira

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: BANDEIRANTES SPORTS LTDA. ME
Endereço: Avenida Luciano Consoline, S/Nº KM. 16,5 Jardim de Lucca
Atividade: Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares
Nº CEVS: 352340401-561-001072-1-2
Data de Validade: 06/10/2022
Responsável Legal: Luiz Eduardo Carra

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: SODEXO DO BRASIL COMERCIAL S/A
Endereço: Rua Tenente Deusdedith Rodrigues de Almeida, 785 Distrito Industrial Afredo Relá
Atividade: Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas
Nº CEVS: 352340401-562-000107-1-5
Data de Validade: 04/10/2022
Responsável Legal: Moisés da Cunha Mouta
Responsável Técnico: Tonía Cristina Kawatake Farhat CRO 21577

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: BUFFET INFANTIL VILA DA DIVERSÃO LTDA. ME
Endereço: Alameda Paris, 52 Condomínio Ville de France
Atividade: Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê
Nº CEVS: 352340401-562-000141-1-7
Data de Validade: 19/10/2022
Responsável Legal: Cláudia Tais Zamana

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ITAVET CLÍNICA VETERINÁRIA LTDA. ME
Endereço: Rua Brasil, 160 Vila Brasileira
Atividade: Atividades Veterinárias
Nº CEVS: 352340401-750-000076-1-7
Equipamento: Raios X convencional (uso veterinário), 39119, CDK Mascovet, 100 KVP 200 MA
Responsável Legal: Rafael de Barros Bronholi
Responsável Técnico Principal - Equipamento: Flávia Assis Polessi CRO 20837

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA
Endereço: Rua João Pellizzer, 160 Vila Centenário
Atividade: Regulação das atividades de saúde, educação, serviços culturais e outros

serviços sociais
Nº CEVS: 352340401-841-000009-1-4
Data de Validade: 08/10/2022
Responsável Legal: Renan Dias Irabi CRO 133572
Responsável Técnico: Paulo Eduardo Gonçalves Lemes, CRO 12039

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA
Endereço: Rua Francisco de Palma, 40 Jardim Novo Horizonte
Atividade: Regulação das atividades de saúde, educação, serviços culturais e outros serviços sociais
Nº CEVS: 352340401-841-000013-1-7
Data de Validade: 20/10/2022
Responsável Legal: Renan Dias Irabi CRO 133572
Responsável Técnico: Priscila Carolina de Almeida Carvalho CRO 63489
Responsável Técnico Substituto: José Roberto Barone CRO 14406
Responsável Técnico Substituto: Raissa Gonçalves kassouf CRO 82149

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ITATIBA
Endereço: Rua Regina Regagnin Piovani, 80 - Loteamento Parque Residencial Adelemo Corradine
Atividade: Atividade de atendimento em pronto socorro e unidade hospitalares para atendimento de urgências
Nº CEVS: 352340401-861-000064-1-6
Data de Validade: 08/10/2022
Responsável Legal: Êrerson Ricardo Neto
Responsável Técnico: Luciana Bulgarelli CRO 27642
Responsável Técnico Substituto: Ana Flávia da Silva CRO 96100
Responsável Técnico Substituto: Emily Jhayane da Silva CRO 97939
Responsável Técnico Substituto: Fábio Luís Lopes de Moraes CRO 57598
Responsável Técnico Substituto: Gláucia Cristiane Bernardi CRO 20.629

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ITATIBA APAE
Endereço: Rua Atílio Lanfranchi, 607 Alto de Fátima
Atividade: Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames complementares
Nº CEVS: 352340401-863-000023-1-3
Data de Validade: 04/10/2022
Responsável Legal: Vânia Franciscan Vieira
Responsável Técnico: Dércio de Souza Avesani CRO 73770
Responsável Técnico Substituto: Wolf Herbert Nossack CRO 13326

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: SINDICATO DA CONSTRUÇÃO E MOBILIÁRIO DE ITATIBA E REGIÃO
Endereço: Rua Giacomo Saccardi, 125 Vila Bela Vista
Atividade: Atividade médica ambulatorial restrita a consultas
Nº CEVS: 352340401-863-000055-1-7
Data de Validade: 06/10/2022
Responsável Legal: Maurício Franciscan
Responsável Técnico: José Luiz Sanfins CRO 33.411

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: TELMA DE CARVALHO DE PENAZZI
Endereço: Avenida Santo Bredario, 685 Giardino D'Itália
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000087-1-0
Equipamento: Raios-X odontológico intra oral, 234, Dabi Atlante Spectro 70X, 8 MA 70 KVP
Nº CEVS: 352340401-863-000088-1-8
Data de Validade: 18/10/2022
Responsável Legal: Telma de Carvalho de Penazzi
Responsável Técnico: Telma de Carvalho de Penazzi CRO 68710
Responsável Técnico – Equipamento: Telma de Carvalho de Penazzi CRO 68710

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: LUCIANA MARIN
Endereço: Avenida Prudente de Moraes, 48 Centro

EXPEDIENTE

Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules

Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro Delforno; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara Zaratini; Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon; Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Gustavo Cosenza de Almeida Franco; Secretária de Finanças: Katia Cecilia Baptistella; Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi; Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteado; Secretário de Governo: Antonio de Carvalho; Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique Pereira; Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir Aoun; Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo; Secretário de Administração: Eduardo Antonio Sesti Junior; Secretário de Negócios Jurídicos: Diego José de Freitas; Secretário de Assuntos Institucionais: Flávio Adriano Monte; Secretário de Cultura e Turismo: Luís Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Atividade: Atividade médica Odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000116-1-4
Equipamento: Raios-X odontológico intra oral , 0114981/8417, Dabi Atlante, 8 MA 70 KVP
Nº CEVS: 352340401-863-000117-1-1
Data de Validade: 08/10/2022
Responsável Legal: Luciana Marin
Responsável Técnico: Luciana Marin CRO. 53.2247
Responsável Técnico Substituto: Roseli Soares de Souza CRO 100032
Responsável Técnico Principal – Equipamento: Luciana Marin CRO. 53.2247

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: TATIANA MARIN
Endereço: Avenida Prudente de Moraes, 48 Centro
Atividade: Atividade médica Odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000175-1-5
Data de Validade: 08/10/2022
Responsável Legal: Tatiana Marin
Responsável Técnico: Tatiana Marin CRO 70.192

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: MOMENTIVE PERFORMANCE MATERIALS INDUSTRIA DE SILICONES LTDA.
Endereço: Rodovia Engenheiro Constâncio Cintra, KM 78,5 Pinalhal
Atividade: Atividade médica ambulatorial restrita a consultas
Nº CEVS: 352340401-863-000355-1-3
Data de Validade: 13/10/2022
Responsável Legal: Manoel Tavares da Silva Filho
Responsável Técnico: Marcos Weber Nascimento CRM 93764

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ROBERTA MATTIUZZO
Endereço: Rua Benjamin Constant, 501 4º Pavim. Sala 46 Centro
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000695-1-5
Equipamento: Raios-X odontológico intra oral, 01217212001-B, Procion Ion 70 X, 70 KVP 8 MA
Nº CEVS: 352340401-863-000746-1-6
Data de Validade: 25/10/2022
Responsável Legal: Roberta Mattiuzzo
Responsável Técnico: Roberta Mattiuzzo CRO 108035
Responsável Técnico Principal – Equipamento: Roberta Mattiuzzo CRO 108035

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: THAIS LEONI BORELLA
Endereço: Rua Santo Antônio, 764 Jardim México
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000722-1-4
Equipamento: Raios-X odontológico intra oral, 00211029006B, Proncion Ion 70X, 70 KVP 8 MA
Nº CEVS: 352340401-863-000723-1-1
Data de Validade: 20/10/2022
Responsável Legal: Thais Leoni Borella
Responsável Técnico: Thais Leoni Borella CRO 88605
Responsável Técnico Principal – Equipamento: Thais Leoni Borella CRO 88605

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: CLÍNICA SAPIA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. ME
Endereço: Rua Joanine Bartholomeu 10 Jardim Tereza
Atividade: Atividade médica ambulatorial com recursos de realização de exames complementares
Nº CEVS: 352340401-863-000770-1-1
Data de Validade: 25/10/2022
Responsável Legal: José Renato Sapia
Responsável Técnico: José Renato Sapia CRM 32.106

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: JULIANA MAGNANE SANFINS THOMPSON
Endereço: Avenida Campinas, 351 Vila Brasileira
Atividade: Atividade odontológica
Nº CEVS: 352340401-863-000778-1-0
Equipamento: Raios-X odontológico intra oral, 04716, Artex Odontomax70/7P, 7 MA 70 KVP
Nº CEVS: 352340401-863-000545-1-8
Data de Validade: 14/10/2022
Responsável Legal: Juliana Magnane Sanfins Thompson
Responsável Técnico: Juliana Magnane Sanfins Thompson CRO 91821

Responsável Técnico Principal – Equipamento: Juliana Magnane Sanfins Thompson CRO 91821
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: TATIANA LUTFI COIMBRA
Endereço: Rua Crescência da Silveira Pupo, 75 Loja 02 Sala 04 Vila Cassaro
Atividade: Atividade médica ambulatorial restritas a consultas
Nº CEVS: 352340401-863-000945-1-0
Data de Validade: 25/10/2022
Responsável Legal: Tatiana Lufti Coimbra
Responsável Técnico: Tatiana Lufti Coimbra CRM 125.712

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: DANIELA PICOLI SANFINS
Endereço: Rua Benjamin Constant, 153 Centro
Atividade: Atividades de psicologia e psicanálise
Nº CEVS: 352340401-865-000269-1-3
Data de Validade: 21/10/2022
Responsável Legal: Daniela Picoli Sanfins
Responsável Técnico: Daniela Picoli Sanfins CRP 131839

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: BRUNA SONTAG PORTO
Endereço: Rua Pizza e Almeida, 305 Centro
Atividade: Atividades de psicologia e psicanálise
Nº CEVS: 352340401-865-000278-1-2
Data de Validade: 06/10/2022
Responsável Legal: Bruna Sontag Porto
Responsável Técnico: Bruna Sontag Porto CRP 130085

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: FERNANDA ZANELLA DE BITO MILONI
Endereço: Avenida dos Expedicionários Brasileiros, 333 Sala 1407 Vila Brasileira
Atividade: Atividades de psicologia e psicanálise
Nº CEVS: 352340401-865-000291-1-4
Data de Validade: 04/10/2022
Responsável Legal: Fernanda Zanella de Brito Miloni
Responsável Técnico: Fernanda Zanella de Brito Miloni CRP 78968

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: THAIS VAZ DE LIMA
Endereço: Avenida Antônio Nardi, 483 Parque San Francisco
Atividade: Atividades de condicionamento físico
Nº CEVS: 352340401-931-000081-1-7
Data de Validade: 15/10/2022
Responsável Legal: Thais Vaz de Lima
Responsável Técnico: Thais Vaz de Lima CREF 066323-g

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: JIN YONG JUNG ACADEMIA LTDA. ME
Endereço: Rua Santo Antônio, 800 Loteamento Santo Antônio
Atividade: Atividades de condicionamento físico
Nº CEVS: 352340401-931-000082-1-4
Data de Validade: 28/10/2022
Responsável Legal: Il Yong Choi
Responsável Técnico: Jin Woo Jun
Responsável Técnico: Sibebe Verônica Zacarias Sanfins CREF 105591-G/SP

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: MARQUES & RUELA LTDA. ME
Endereço: Rua Itália, 175 Vila Brasileira
Atividade: Cabeleireiros, manicure, pedicure e barbearia
Nº CEVS: 352340401-960-000124-1-6
Data de Validade: 05/10/2022
Responsável Legal: Marilu Marques
Responsável Técnico: Mileni Aparecido Marques Ruela

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ROSÂNGELA FERRAZ
Endereço: Rua Liberato Pizzi, 40 Bairro do Engenho
Atividade: Cabeleireiros, manicure, pedicure e barbearia
Nº CEVS: 352340401-960-000153-1-8
Data de Validade: 01/10/2022
Responsável Legal: Rosângela Ferraz
Responsável Técnico: Rosângela Ferraz

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: LUDUGERIO E LUDUGERIO ESTÉTICA

LTDA. ME
Endereço: Rua Santa Clara, 184 Vila Santa Clara
Atividade: Atividades de estética e outros serviços de cuidado com a beleza
Nº CEVS: 352340401-960-000418-1-5
Data de Validade: 18/10/2022
Responsável Legal: José Claudeci Ludugério

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: R. DE SOUZA FIGUEIREDO ME
Endereço: Rua Filomena Zupardo, 279 Jardim Santa Filomena
Atividade: Cabeleireiros, manicure, pedicure e barbearia
Nº CEVS: 352340401-960-000445-1-2
Data de Validade: 26/10/2022
Responsável Legal: Roseli de Souza Figueiredo

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: ANA CRISTINA MIGUEL OLLER
Endereço: Avenida Campinas, 106 - sala 02 Jardim Coronel Peroba
Atividade: Cabeleireiros, manicure, pedicure e barbearia
Nº CEVS: 352340401-960-000568-1-2
Data de Validade: 01/10/2022
Responsável Legal: Ana Cristina Miguel Oller

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: AEB RIBAS TRATAMENTO CAPILAR
Endereço: Rua Campos Salles, 974 Centro
Atividade: Cabeleireiros, manicure, pedicure e barbearia
Nº CEVS: 352340401-960-000570-1-0
Data de Validade: 14/10/2022
Responsável Legal: Aparecida Erica Bighetti Ribas

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DEFERIDA
Empresa: GABRIELA FASCINA
Endereço: Avenida dos Expedicionários Brasileiros, 333 Vila Brasileira
Atividade: Atividades de estética e outros serviços de cuidado com a beleza
Nº CEVS: 352340401-960-000571-1-8
Data de Validade: 19/10/2022
Responsável Legal: Gabriela Fascina
Responsável Técnico: Gabriela Fascina

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO CANCELADA
Empresa: KAIO & ROGÉRIO PANIFICADORA LTDA. ME
Endereço: Rua Humberto Primo Campana, 15 Parque San Francisco
Atividade: Padaria e confeitaria com predominância de revenda
Nº CEVS: 352340401-472-000295-1-3

Responsável Legal: Kaio Luan Viana de Oliveira
Responsável Legal: Keli Rogério Viana de Oliveira

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO CANCELADA
Empresa: ELENICE MARIA RAMOS RECK - ME
Endereço: Rodovia Luciano Consoline, 600 Jardim de Lucca
Atividade: Restaurantes e similares
Nº CEVS: 352340401-561-000123-1-9
Responsável Legal: Elenice Maria Ramos Reck

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO CANCELADA
Empresa: ANA MARIA ROSTAISER PETTI
Endereço: Rua Campos Salles, 67 Centro
Atividade: Atividades de psicologia e psicanálise
Nº CEVS: 352340401-865-000076-1-7
Responsável Técnico: Ana Maria Rostaiser Petti CRP 40288-1

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO CANCELADA
Empresa: MARCELA APARECIDA BAADE
Endereço: Avenida Pedro Mascagni, 117 Jardim Galetto
Atividade: Atividades de estética e outros serviços de cuidado com a beleza
Nº CEVS: 352340401-960-000463-1-0
Responsável Legal: Marcela Aparecida Baade

TRÂNSITO

RELAÇÃO DE RECURSOS PROTOCOLADOS

Período: 04/11/2021 à 04/11/2021 - Tipo Relatório: Resumido - Tipo Protocolo: Recurso De Multa Em 1ª Instância - Resultado: Todos(Considera todos resultados) - Origem Protocolo: Todos - Referência: Data do Julgamento

Protocolo	Tipo	Auto Infração	Placa	Dt. Protocolo	Dt. Julg.	Resultado
121/2021	1ª INSTÂNCIA	E0000111816-1	PFM4175	15/10/2021	04/11/2021	INDEFERIDO
122/2021	1ª INSTÂNCIA	E0000111546-1	PFM4175	15/10/2021	04/11/2021	INDEFERIDO
123/2021	1ª INSTÂNCIA	E0000114310-1	QNI6D76	15/10/2021	04/11/2021	INDEFERIDO
124/2021	1ª INSTÂNCIA	E0000106284-1	DCZ4318	15/10/2021	04/11/2021	DEFERIDO
125/2021	1ª INSTÂNCIA	L75119543-1	FHS4490	15/10/2021	04/11/2021	INDEFERIDO
126/2021	1ª INSTÂNCIA	L75121909-1	ECZ3304	15/10/2021	04/11/2021	INDEFERIDO
127/2021	1ª INSTÂNCIA	E0000116209-1	FGK8684	15/10/2021	04/11/2021	DEFERIDO
128/2021	1ª INSTÂNCIA	L75129997-1	FNC3196	18/10/2021	04/11/2021	INDEFERIDO
129/2021	1ª INSTÂNCIA	L75103258-1	FSL9434	18/10/2021	04/11/2021	INDEFERIDO
130/2021	1ª INSTÂNCIA	L75122420-1	DPC9146	18/10/2021	04/11/2021	DEFERIDO
131/2021	1ª INSTÂNCIA	L75123505-1	ERR4831	19/10/2021	04/11/2021	DEFERIDO
132/2021	1ª INSTÂNCIA	L75133972-1	FUVZD58	19/10/2021	04/11/2021	INDEFERIDO
133/2021	1ª INSTÂNCIA	L75134804-1	EPM8162	19/10/2021	04/11/2021	INDEFERIDO
134/2021	1ª INSTÂNCIA	L75133168-1	GDB7787	19/10/2021	04/11/2021	INDEFERIDO
135/2021	1ª INSTÂNCIA	L75124691-1	FAK3267	19/10/2021	04/11/2021	DEFERIDO
136/2021	1ª INSTÂNCIA	L75131280-1	FQH0F99	19/10/2021	04/11/2021	INDEFERIDO
137/2021	1ª INSTÂNCIA	E0000111954-1	DEZ8098	19/10/2021	04/11/2021	INDEFERIDO
138/2021	1ª INSTÂNCIA	L75132421-1	FNH2739	19/10/2021	04/11/2021	INDEFERIDO
139/2021	1ª INSTÂNCIA	E0000104466-1	FDG1004	19/10/2021	04/11/2021	DEFERIDO
140/2021	1ª INSTÂNCIA	L75132728-1	FQD1712	20/10/2021	04/11/2021	INDEFERIDO
141/2021	1ª INSTÂNCIA	L75122146-1	FFO1878	20/10/2021	04/11/2021	DEFERIDO
142/2021	1ª INSTÂNCIA	L75131001-1	DXS2655	20/10/2021	04/11/2021	INDEFERIDO
143/2021	1ª INSTÂNCIA	L75132307-1	EUM4B59	20/10/2021	04/11/2021	INDEFERIDO
144/2021	1ª INSTÂNCIA	L75133923-1	DHT4684	20/10/2021	04/11/2021	INDEFERIDO
145/2021	1ª INSTÂNCIA	L75131053-1	DHT4684	20/10/2021	04/11/2021	DEFERIDO
146/2021	1ª INSTÂNCIA	L75132708-1	DHT4684	20/10/2021	04/11/2021	INDEFERIDO
147/2021	1ª INSTÂNCIA	E0000106109-1	DHT4684	20/10/2021	04/11/2021	INDEFERIDO
148/2021	1ª INSTÂNCIA	L75123726-1	DHT4684	20/10/2021	04/11/2021	INDEFERIDO
149/2021	1ª INSTÂNCIA	L75132298-1	DHT4684	20/10/2021	04/11/2021	INDEFERIDO
150/2021	1ª INSTÂNCIA	E0000117426-1	DHT4684	20/10/2021	04/11/2021	INDEFERIDO
151/2021	1ª INSTÂNCIA	E0000112825-1	DHT4684	20/10/2021	04/11/2021	INDEFERIDO
152/2021	1ª INSTÂNCIA	E0000113842-1	FYJ0B90	21/10/2021	04/11/2021	INDEFERIDO
153/2021	1ª INSTÂNCIA	L75132999-1	FQB6409	21/10/2021	04/11/2021	INDEFERIDO
154/2021	1ª INSTÂNCIA	E0000112076-1	FYF2E62	21/10/2021	04/11/2021	INDEFERIDO
155/2021	1ª INSTÂNCIA	E0000107427-1	DEY7211	21/10/2021	04/11/2021	INDEFERIDO
156/2021	1ª INSTÂNCIA	L75125550-1	EAW0020	21/10/2021	04/11/2021	INDEFERIDO
157/2021	1ª INSTÂNCIA	E0000105979-1	ETI0672	22/10/2021	04/11/2021	DEFERIDO
158/2021	1ª INSTÂNCIA	L75122347-1	GAN3190	22/10/2021	04/11/2021	INDEFERIDO
159/2021	1ª INSTÂNCIA	E0000105813-1	EQQ7388	22/10/2021	04/11/2021	INDEFERIDO
160/2021	1ª INSTÂNCIA	L75125518-1	EDH6227	22/10/2021	04/11/2021	INDEFERIDO

Para os processos INDEFERIDOS cabe recurso em 2ª Instância - CETRAN, até 30 dias da data do resultado.



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

MEIO AMBIENTE

LICITAÇÕES

Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura
Seção de Análise e Licenciamento Ambiental

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 197 / 2021
PREGÃO 107 / 2021
Processo: 4466/2021

Licenças Concedidas de 01/10/2021 à 31/10/2021 – Quantidade: 05

Tipo: LP/LI/LO
Documento: 616
Interessado: **Gtécnica Máquinas e Usinagem Ltda**
Endereço: Rua Atilio Giaretta, nº 20, P.E. Adelelmo Corradini
Atividade: Fabricação de máquinas – ferramenta, peças e acessórios.

Tipo: RLO
Documento: 617
Interessado: **Granimax Mármore e Granitos Ltda - ME**
Endereço: Rodovia Engenheiro Constâncio Cintra, s/n, Encosta do Sol
Atividade: Aparelhamento de placas e execução de trabalhos em mármore, granito, ardósia e outras pedras.

Tipo: LP/LI
Documento: 618
Interessado: **Usidani Usinagem e Ferramentaria Ltda**
Endereço: Rua Atilio Giaretta, nº 50, P.E. Adelelmo Corradini
Atividade: Serviços de usinagem, tornearia e solda.

Tipo: RLO
Documento: 619
Interessado: **Labtrix Indústria de Bancadas Técnicas**
Endereço: Rua Joaquim Sanfins, nº 170 - 180, P.E. Adelelmo Corradini
Atividade: Fabricação de aparelhos e equipamentos de medidas, teste e controle.

Tipo: RLO
Documento: 620
Interessado: **LS Control Automação e Solda em Termo Plástico Ltda**
Endereço: Avenida Idalina Tescarollo Sanfins, nº 385, Bairro da Ponte
Atividade: Fabricação de máquinas e equipamentos para indústria do plástico, peças e acessórios.

OBS.: RLO – Renovação de Licença de Operação; LP/LI/LO – Licença Prévia, de Instalação e de Operação.

Licenças Solicitadas de 01/10/2021 à 31/10/2021 – Quantidade: 05

Tipo: LP/LI
Interessado: **Usidani Usinagem e Ferramentaria Ltda**
Endereço: Rua Atilio Giaretta, nº 50, P.E. Adelelmo Corradini
Atividade: Serviços de usinagem, tornearia e solda.

Tipo: RLO
Interessado: **PRO VINCO Indústria e Comércio de Máquinas e Equipamentos Ltda**
Endereço: Rua João Atilio Franzini, nº 120, P. E. Adelelmo Corradini
Atividade: Fabricação de máquinas e equipamentos para as indústrias de celulose, papel e papelão e artefatos, peças e acessórios.

Tipo: RLO
Interessado: **Polí Corte embalagens Ltda**
Endereço: Travessa Tereza Parisotto Roson, nº 215, Jardim Stella
Atividade: Fabricação de embalagens de papel.

Tipo: RLO
Interessado: **Lustres Hansa Ltda – EPP**
Endereço: Estrada Itatiba a Morungaba, km 88, Bairro da Ponte
Atividade: Fabricação de luminárias e outros equipamentos de iluminação.

Tipo: RLO
Interessado: **JM Mattos&Mattos Ltda ME**
Endereço: Avenida Alexandre José Barbosa, nº 485, Jardim São Luiz II
Atividade: Fabricação de esquadrias de metal.

Aos 25 dias do mês de outubro de 2021, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571.0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 107 / 2021, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 21/10/2021, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de artefatos de concreto, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 020955 COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME
ENDEREÇO: RUA LUA CRESCENTE, 56
BAIRRO: JARDIM DO LUAR
CIDADE: SANTANA DE PARNAÍBA **ESTADO:** SP **CEP:** 06.529-017
TELEFONE: 11/2303-1960 **FAX:** 11/2412-4121
CPF/CNPJ: 10.826.183/0001-52
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10DDR **PRAZO:** 10 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total	Cancelado
1	1.17.01.0287.2	UN	JDM	60	R\$ 9,00	R\$ 540,00	Não
MEIA GUIA DE CONCRETO - padrão PMSP, nas medidas 50 x 30 x 15 x 13 cm.							
2	1.17.01.0287.2	UN	JDM	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00	Não
MEIA GUIA DE CONCRETO - padrão PMSP, nas medidas 50 x 30 x 15 x 13 cm.							
3	1.17.01.0362.3	PÇ	LIDER	1125	R\$ 4,80	R\$ 5.400,00	Não
Canaleta de concreto simples medindo 14X19X39cm para alvenaria sem função estrutural NBR 7173/82, chamados "bloco de concreto vedação"							
4	1.17.01.0362.3	PÇ	LIDER	375	R\$ 4,80	R\$ 1.800,00	Não
Canaleta de concreto simples medindo 14X19X39cm para alvenaria sem função estrutural NBR 7173/82, chamados "bloco de concreto vedação"							
5	1.17.01.0646.0	UN	LIDER	9000	R\$ 3,65	R\$ 32.850,00	Não
BLOCO DE CONCRETO 14x19x39cm vazado de concreto simples para alvenaria sem função estrutural (NBR) 7173/82, chamados - Bloco de concreto vedação.							
6	1.17.01.0646.0	UN	LIDER	3000	R\$ 3,65	R\$ 10.950,00	Não
BLOCO DE CONCRETO 14x19x39cm vazado de concreto simples para alvenaria sem função estrutural (NBR) 7173/82, chamados - Bloco de concreto vedação.							
7	1.17.01.1398.0	PÇ	JDM	90	R\$ 42,25	R\$ 3.802,50	Não
GUIA CHAPEU DE CONCRETO - tipo PMSP, nas medidas 120 x 30 x 15 x 13 cm							
8	1.17.01.1398.0	PÇ	JDM	30	R\$ 42,25	R\$ 1.267,50	Não
GUIA CHAPEU DE CONCRETO - tipo PMSP, nas medidas 120 x 30 x 15 x 13 cm							
9	1.17.01.3109.0	UN	LIDER	1500	R\$ 5,90	R\$ 8.850,00	Não
CANALETA DE CONCRETO SIMPLES - para vedação, nas medidas 19 x 19 x 39 cm, conforme NBR 6136							
10	1.17.01.3109.0	UN	LIDER	500	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00	Não
CANALETA DE CONCRETO SIMPLES - para vedação, nas medidas 19 x 19 x 39 cm, conforme NBR 6136							
11	1.17.01.3500.2	UN	LIDER	5250	R\$ 4,65	R\$ 24.412,50	Não
BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 06 MPA - 14 X 19 X 39 Cm - Devem ser homogêneos, compactos e com arestas vivas, não apresentar trincas, fraturas ou outros defeitos que possam prejudicar o seu assentamento, resistência e durabilidade ou o acabamento em aplicações aparentes, sem revestimento.							
12	1.17.01.3500.2	UN	LIDER	1750	R\$ 4,65	R\$ 8.137,50	Não
BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 06 MPA - 14 X 19 X 39 Cm - Devem ser homogêneos, compactos e com arestas vivas, não apresentar trincas, fraturas ou outros defeitos que possam prejudicar o seu assentamento, resistência e durabilidade ou o acabamento em aplicações aparentes, sem revestimento.							
13	1.17.01.3501.0	UN	LIDER	1500	R\$ 4,80	R\$ 7.200,00	Não
CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 06 MPA - 14 X 19 X 39 CM - Devem ser homogêneos, compactos e com arestas vivas, não apresentar trincas, fraturas ou outros defeitos que possam prejudicar o seu assentamento, resistência e durabilidade ou o acabamento em aplicações aparentes, sem revestimento.							
14	1.17.01.3501.0	UN	LIDER	500	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00	Não
CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 06 MPA - 14 X 19 X 39 CM - Devem ser homogêneos, compactos e com arestas vivas, não apresentar trincas, fraturas ou outros defeitos que possam prejudicar o seu assentamento, resistência e durabilidade ou o acabamento em aplicações aparentes, sem revestimento.							
15	1.17.01.3750.1	UN	LIDER	750	R\$ 3,90	R\$ 2.925,00	Não
Bloco de concreto estrutural 12x19x39cm							
16	1.17.01.3750.1	UN	LIDER	250	R\$ 3,90	R\$ 975,00	Não
Bloco de concreto estrutural 12x19x39cm							
17	1.17.01.3759.5	UN	LIDER	68	R\$ 10,90	R\$ 741,20	Não
Guia de concreto jardim - 0,10 x 0,23 x 0,75							
18	1.17.01.3759.5	UN	LIDER	22	R\$ 10,90	R\$ 239,80	Não
Guia de concreto jardim - 0,10 x 0,23 x 0,75							

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 107 / 2021.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 107 / 2021.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos

necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTR E SERV LTDA ME
Carlos Alberto Teixeira
RG: 29.217.936-4 CPF: 278.108.618-59

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 198 / 2021
PREGÃO 107 / 2021
Processo: 4466/2021

Aos 21 dias do mês de outubro de 2021, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd. De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571.0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 107 / 2021, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 21/10/2021, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de artefatos de concreto, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 002243 GUARANI INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
ENDEREÇO: AV PASCHOAL THOMEU 1885
BAIRRO: BONSUCESSO
CIDADE: GUARULHOS **ESTADO:** SP **CEP:** 07175-090
TELEFONE: (11)2436-1341 **FAX:** (11)2436-1599
CPF/CNPJ: 45.817.467/0001-67
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10DDR **PRAZO:** 10 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total	Cancelado
1	1.17.01.0110.8	M	GUARANI	360	R\$ 62,50	R\$ 22.500,00	Não
TUBO DE CONCRETO - 0,30 x 1,50 m Dimensões 0,30 m de diâmetro, 1,50 m de comprimento, tipo ponta e bolsa, classe PS-2. Os tubos devem satisfazer as seguintes condições gerais: 1,50m de comprimento, possuir ponta e bolsa, eixo retilíneo perpendicular aos planos das duas extremidades, seção transversal circular, espessura uniforme, superfícies internas e externas suficientemente lisas, não possuir trincas, fraturas, retoques ou pinturas, produzir som típico de tubo não trincado quando percutidos com martelo leve, ter em caracteres legíveis gravados no concreto, o nome ou marca do fabricante, diâmetro nominal, a classe a que pertencem ou a resistência do tubo, a data de fabricação e um número para rastreamento de todas as suas características de fabricação. Conforme NBR 8890.							
2	1.17.01.0112.4	M	GUARANI	375	R\$ 144,30	R\$ 54.112,50	Não
TUBO DE CONCRETO - 0,60 x 1,50 m Dimensões 0,60 m de diâmetro, com 1,50 m de comprimento, tipo ponta e bolsa, classe PS-2. Os tubos devem satisfazer as seguintes condições gerais: 1,50m de comprimento, possuir ponta e bolsa, eixo retilíneo perpendicular aos planos das duas extremidades, seção transversal circular, espessura uniforme, superfícies internas e externas suficientemente lisas, não possuir trincas, fraturas, retoques ou pinturas, produzir som típico de tubo não trincado quando percutidos com martelo leve, ter em caracteres legíveis gravados no concreto, o nome ou marca do fabricante, diâmetro nominal, a classe a que pertencem ou a resistência do tubo, a data de fabricação e um número para rastreamento de todas as suas características de fabricação. Conforme NBR 8890.							
3	1.17.01.0231.7	SC	GUARANI	3630	R\$ 32,50	R\$ 117.975,00	Não
CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II - E 32 - (com adição de escória granulada de alto-forno). Composição intermediária entre o cimento portland comum e o cimento portland com adições (alto-forno e pozolânico). Este cimento combina com bons resultados o baixo calor de hidratação com o aumento de resistência do Cimento Portland Comum. Recomendado para estruturas que exijam um dispndimento de calor moderadamente lento ou que possam ser atacadas por sulfatos. Acondicionado em sacos de 50 quilos							
4	1.17.01.1208.8	M	GUARANI	30	R\$ 3.450,00	R\$ 103.500,00	Não
ADUELA DE CONCRETO ARMADO - 2,00 metros (alt) x 2,00 metros (larg) x 1,00 metro (comp) x 0,15 metros (espessura), pré-moldado, para tráfego pesado, classe TB-45, para aterro de até 03 metros, mais carga rodoviária, que atenda NBR vigente.							
5	1.17.01.0208.5	M	GUARANI	300	R\$ 80,84	R\$ 24.252,00	Não
TUBO DE CONCRETO - 0,40 x 1,50 m Dimensões 0,40 m de diâmetro, com 1,50m, de comprimento, tipo ponta e bolsa, classe ps-2. Os tubos devem satisfazer as seguintes condições gerais: 1,50m de comprimento, possuir ponta e bolsa, eixo retilíneo perpendicular aos planos das duas extremidades, seção transversal circular, espessura uniforme, superfícies internas e externas suficientemente lisas, não possuir trincas, fraturas, retoques ou pinturas, produzir som típico de tubo não trincado quando percutidos com martelo leve, ter em caracteres legíveis gravados no concreto, o nome ou marca do fabricante, diâmetro nominal, a classe a que pertencem ou a resistência do tubo, a data de fabricação e um número para rastreamento de todas as suas características de fabricação. Conforme NBR 8890.							



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

6	1.17.01.2029.3	M	GUARANI	375	R\$ 115,00	R\$ 43.125,00	Não
---	----------------	---	---------	-----	------------	---------------	-----

TUBO DE CONCRETO - 0,50 x 1,50 m
Dimensões 0,50m de diâmetro, com 1,50m de comprimento, tipo ponta e bolsa, classe ps-2. Os tubos devem satisfazer as seguintes condições gerais: 1,50m de comprimento, possuir ponta e blsa, eixo retilíneo perpendicular aos planos das duas extremidades, seção transversal circular, espessura uniforme, superfícies internas e externas suficientemente lisas, não possuir trincas, fraturas, retoques ou pinturas, produzir som típico de tubo não trincado quando percutidos com martelo leve, ter em caracteres legíveis gravados no concreto, o nome ou marca do fabricante, diâmetro nominal, a classe a que pertencem ou a resistência do tubo, a data de fabricação e um número para rastreamento de todas as suas características de fabricação. Conforme NBR 8890

7	1.17.01.2032.3	M	GUARANI	300	R\$ 505,00	R\$ 151.500,00	Não
---	----------------	---	---------	-----	------------	----------------	-----

8	1.17.01.2033.1	M	GUARANI	113	R\$ 948,00	R\$ 107.124,00	Não
---	----------------	---	---------	-----	------------	----------------	-----

TUBO DE CONCRETO - 1,00 x 1,50 m
Dimensões 1,00 m de diâmetro, com 1,50m de comprimento, tipo ponta e bolsa, classe pa-2. Os tubos devem satisfazer as seguintes condições gerais: 1,50m de comprimento, possuir ponta e blsa, eixo retilíneo perpendicular aos planos das duas extremidades, seção transversal circular, espessura uniforme, superfícies internas e externas suficientemente lisas, não possuir trincas, fraturas, retoques ou pinturas, produzir som típico de tubo não trincado quando percutidos com martelo leve, ter em caracteres legíveis gravados no concreto, o nome ou marca do fabricante, diâmetro nominal, a classe a que pertencem ou a resistência do tubo, a data de fabricação e um número para rastreamento de todas as suas características de fabricação. Conforme NBR 8890

9	1.17.01.2042.0	M	GUARANI	293	R\$ 766,00	R\$ 224.438,00	Não
---	----------------	---	---------	-----	------------	----------------	-----

10	1.17.01.3355.7	M	GUARANI	113	R\$ 364,00	R\$ 41.132,00	Não
----	----------------	---	---------	-----	------------	---------------	-----

TUBO DE CONCRETO - 1,20 x 1,50 m
Dimensões 1,20 de diâmetro, com 1,50m de comprimento, tipo ponta e bolsa, classe pa-2. Os tubos devem satisfazer as seguintes condições gerais: 1,50m de comprimento, possuir ponta e blsa, eixo retilíneo perpendicular aos planos das duas extremidades, seção transversal circular, espessura uniforme, superfícies internas e externas suficientemente lisas, não possuir trincas, fraturas, retoques ou pinturas, produzir som típico de tubo não trincado quando percutidos com martelo leve, ter em caracteres legíveis gravados no concreto, o nome ou marca do fabricante, diâmetro nominal, a classe a que pertencem ou a resistência do tubo, a data de fabricação e um número para rastreamento de todas as suas características de fabricação. Conforme NBR 8890

11	1.17.01.3870.2	M	GUARANI	45	R\$ 215,70	R\$ 9.706,50	Não
----	----------------	---	---------	----	------------	--------------	-----

12	1.17.01.3870.2	M	GUARANI	143	R\$ 364,00	R\$ 52.108,00	Não
----	----------------	---	---------	-----	------------	---------------	-----

TUBO DE CONCRETO - 0,80 x 1,50 m
Dimensões 0,80 m de diâmetro, com 1,50m de comprimento, tipo ponta e bolsa, classe pa-2. Os tubos devem satisfazer as seguintes condições gerais: 1,50m de comprimento, possuir ponta e blsa, eixo retilíneo perpendicular aos planos das duas extremidades, seção transversal circular, espessura uniforme, superfícies internas e externas suficientemente lisas, não possuir trincas, fraturas, retoques ou pinturas, produzir som típico de tubo não trincado quando percutidos com martelo leve, ter em caracteres legíveis gravados no concreto, o nome ou marca do fabricante, diâmetro nominal, a classe a que pertencem ou a resistência do tubo, a data de fabricação e um número para rastreamento de todas as suas características de fabricação. Conforme NBR 8890

13	1.17.01.0231.7	SC	LUIZ	1210	R\$ 32,98	R\$ 39.905,80	Não
----	----------------	----	------	------	-----------	---------------	-----

TUBO DE CONCRETO INTEIRO FURADO - 0,60 x 1,50 m
tubo de concreto inteiro furado, com furos de uma polgareda no entorno de todo o tubo.
Dimensões 0,60 m de diâmetro, com 1,50 m de comprimento, tipo ponta e bolsa, classe PS-2. Os tubos devem satisfazer as seguintes condições gerais: 1,50m de comprimento, possuir ponta e bolsa, eixo retilíneo perpendicular aos planos das duas extremidades, seção transversal circular, espessura uniforme, superfícies internas e externas suficientemente lisas, não possuir trincas, fraturas, retoques ou pinturas, produzir som típico de tubo não trincado quando percutidos com martelo leve, ter em caracteres legíveis gravados no concreto, o nome ou marca do fabricante, diâmetro nominal, a classe a que pertencem ou a resistência do tubo, a data de fabricação e um número para rastreamento de todas as suas características de fabricação. Conforme NBR 8890.

14	1.17.01.0231.7	SC	LUIZ	1210	R\$ 32,98	R\$ 39.905,80	Não
----	----------------	----	------	------	-----------	---------------	-----

TUBO DE CONCRETO - 0,60 x 1,50 m
Dimensões 0,60 m de diâmetro, com 1,50 m de comprimento, tipo ponta e bolsa, classe PS-2. Os tubos devem satisfazer as seguintes condições gerais: 1,50m de comprimento, possuir ponta e blsa, eixo retilíneo perpendicular aos planos das duas extremidades, seção transversal circular, espessura uniforme, superfícies internas e externas suficientemente lisas, não possuir trincas, fraturas, retoques ou pinturas, produzir som típico de tubo não trincado quando percutidos com martelo leve, ter em caracteres legíveis gravados no concreto, o nome ou marca do fabricante, diâmetro nominal, a classe a que pertencem ou a resistência do tubo, a data de fabricação e um número para rastreamento de todas as suas características de fabricação. Conforme NBR 8890.

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(s) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 107 / 2021.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 107 / 2021.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

GUARANI INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Leonardo Porto Mignella
RG: 43.728.180-2 CPF: 325.915.218-08

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 199 / 2021 PREGÃO 107 / 2021 Processo: 4466/2021

Aos 25 dias do mês de outubro de 2021, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 107 / 2021, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 21/10/2021, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de artefatos de concreto, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 02574 R & D COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELLI
ENDEREÇO: AV DOUTOR HEITOR NASCIMENTO 196 BLOCO B SALA 35A
BAIRRO: JARDIM AMÉRICA
CIDADE: PAULÍNIA **ESTADO:** SP **CEP:** 13140-695
TELEFONE: 19/2222-1722 **FAX:** CPF/CNPJ: 29.809.661/0001-44
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10DDR **PRAZO:** 10 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total	Cancelado
1	1.17.01.0022.5	PC	BSM	1125	R\$ 2,39	R\$ 2.688,75	Não

BLOCO DE CONCRETO MEDINDO 09 X19X39

2	1.17.01.0022.5	PC	BSM	375	R\$ 2,39	R\$ 896,25	Não
---	----------------	----	-----	-----	----------	------------	-----

BLOCO DE CONCRETO MEDINDO 09 X19X39

3	1.17.01.0031.4	SC	FORTALEZA	173	R\$ 23,40	R\$ 4.048,20	Não
---	----------------	----	-----------	-----	-----------	--------------	-----

ARGAMASSA ADESIVA A BASE DE CIMENTO, areia e/ou outros agregados finos, inertes não reativos, com adição de um ou mais aditivos químicos. Acondicionada em sacos de 20 kg.

4	1.17.01.0031.4	SC	FORTALEZA	57	R\$ 23,40	R\$ 1.333,80	Não
---	----------------	----	-----------	----	-----------	--------------	-----

ARGAMASSA ADESIVA A BASE DE CIMENTO, areia e/ou outros agregados finos, inertes não reativos, com adição de um ou mais aditivos químicos. Acondicionada em sacos de 20 kg.

5	1.17.01.0110.8	M	GUARANI	120	R\$ 62,50	R\$ 7.500,00	Não
---	----------------	---	---------	-----	-----------	--------------	-----

TUBO DE CONCRETO - 0,30 x 1,50 m
Dimensões 0,30 m de diâmetro, 1,50 m de comprimento, tipo ponta e bolsa, classe PS-2. Os tubos devem satisfazer as seguintes condições gerais: 1,50m de comprimento, possuir ponta e blsa, eixo retilíneo perpendicular aos planos das duas extremidades, seção transversal circular, espessura uniforme, superfícies internas e externas suficientemente lisas, não possuir trincas, fraturas, retoques ou pinturas, produzir som típico de tubo não trincado quando percutidos com martelo leve, ter em caracteres legíveis gravados no concreto, o nome ou marca do fabricante, diâmetro nominal, a classe a que pertencem ou a resistência do tubo, a data de fabricação e um número para rastreamento de todas as suas características de fabricação. Conforme NBR 8890.

6	1.17.01.0112.4	M	GUARANI	125	R\$ 150,00	R\$ 18.750,00	Não
---	----------------	---	---------	-----	------------	---------------	-----

TUBO DE CONCRETO - 0,60 x 1,50 m
Dimensões 0,60 m de diâmetro, com 1,50 m de comprimento, tipo ponta e bolsa, classe PS-2. Os tubos devem satisfazer as seguintes condições gerais: 1,50m de comprimento, possuir ponta e blsa, eixo retilíneo perpendicular aos planos das duas extremidades, seção transversal circular, espessura uniforme, superfícies internas e externas suficientemente lisas, não possuir trincas, fraturas, retoques ou pinturas, produzir som típico de tubo não trincado quando percutidos com martelo leve, ter em caracteres legíveis gravados no concreto, o nome ou marca do fabricante, diâmetro nominal, a classe a que pertencem ou a resistência do tubo, a data de fabricação e um número para rastreamento de todas as suas características de fabricação. Conforme NBR 8890.

7	1.17.01.0231.7	SC	LUIZ	1210	R\$ 32,98	R\$ 39.905,80	Não
---	----------------	----	------	------	-----------	---------------	-----

CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II - E 32 - (com adição de escória granulada de alto-forno). Composição intermediária entre o cimento portland comum e o cimento portland com adições (alto-forno e pozolânico). Este cimento combina com bons resultados o baixo calor de hidratação com o aumento de resistência do Cimento Portland Comum. Recomendado para estruturas que exijam um desprendimento de calor moderadamente lento ou que possam ser atacados por sulfatos. Acondicionados em sacos de 50 quilos

8	1.17.01.0288.0	UN	GUARANI	300	R\$ 42,98	R\$ 12.894,00	Não
---	----------------	----	---------	-----	-----------	---------------	-----

GUIA DE CONCRETO - padrão PMSR, nas medidas: 100 x 30 x 15 x 13 cm.

9	1.17.01.0288.0	UN	GUARANI	100	R\$ 42,98	R\$ 4.298,00	Não
---	----------------	----	---------	-----	-----------	--------------	-----

GUIA DE CONCRETO - padrão PMSR, nas medidas: 100 x 30 x 15 x 13 cm.

10	1.17.01.1123.5	SC	FORTALEZA	263	R\$ 33,00	R\$ 8.679,00	Não
----	----------------	----	-----------	-----	-----------	--------------	-----

ARGAMASSA ADESIVA a base de cimento para piso sobre piso, alta resistência, acondicionada em sacos de 20 kilos.

11	1.17.01.1123.5	SC	FORTALEZA	87	R\$ 33,00	R\$ 2.871,00	Não
----	----------------	----	-----------	----	-----------	--------------	-----

ARGAMASSA ADESIVA a base de cimento para piso sobre piso, alta resistência, acondicionada em sacos de 20 kilos.

12	1.17.01.1208.8	M	CABRI IND.	10	R\$ 41,500,00	R\$ 415.000,00	Não
----	----------------	---	------------	----	---------------	----------------	-----

ADULETA DE CONCRETO ARMADO - 2,00 metros (alt) x 2,00 metros (larg) x 1,00 metro (comp) x 0,15 metros (espessura), pré-moldado, para tráfego pesado, classe TB-45, para aterro de até 03 metros, mais carga rodoviária, que atenda NBR vigente.

13	1.17.01.1578.8	UN	BSM	3000	R\$ 5,48	R\$ 16.440,00	Não
----	----------------	----	-----	------	----------	---------------	-----

BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 06 MPA - dimensões 19 x 19 x 39 cm.
Devem ser homogêneos, compactos e com arestas vivas, não apresentar trincas, fraturas ou outros defeitos que possam prejudicar o seu assentamento, resistência e durabilidade ou o acabamento em aplicações aparentes, sem revestimento.

14	1.17.01.1578.8	UN	BSM	1000	R\$ 5,48	R\$ 5.480,00	Não
----	----------------	----	-----	------	----------	--------------	-----

BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 06 MPA - dimensões 19 x 19 x 39 cm.
Devem ser homogêneos, compactos e com arestas vivas, não apresentar trincas, fraturas ou outros defeitos que possam prejudicar o seu assentamento, resistência e durabilidade ou o acabamento em aplicações aparentes, sem revestimento.

15	1.17.01.1579.6	UN	BSM	1500	R\$ 5,85	R\$ 8.775,00	Não
----	----------------	----	-----	------	----------	--------------	-----

CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 06 MPA - 19 x 19 x 39 cm
Devem ser homogêneos, compactos e com arestas vivas, não apresentar trincas, fraturas ou outros defeitos que possam prejudicar o seu assentamento, resistência e durabilidade ou o acabamento em aplicações aparentes, sem revestimento.

16	1.17.01.1579.6	UN	BSM	500	R\$ 5,85	R\$ 2.925,00	Não
----	----------------	----	-----	-----	----------	--------------	-----

CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 06 MPA - 19 x 19 x 39 cm
Devem ser homogêneos, compactos e com arestas vivas, não apresentar trincas, fraturas ou outros defeitos que possam prejudicar o seu assentamento, resistência e durabilidade ou o acabamento em aplicações aparentes, sem revestimento.

17	1.17.01.2028.5	M	GUARANI	100	R\$ 80,90	R\$ 8.090,00	Não
----	----------------	---	---------	-----	-----------	--------------	-----

TUBO DE CONCRETO - 0,40 x 1,50 m
Dimensões 0,40 m de diâmetro, com 1,50m, de comprimento, tipo ponta e bolsa, classe ps-2. Os tubos devem satisfazer as seguintes condições gerais: 1,50m de comprimento, possuir ponta e blsa, eixo retilíneo perpendicular aos planos das duas extremidades, seção transversal circular, espessura uniforme, superfícies internas e externas suficientemente lisas, não possuir trincas, fraturas, retoques ou pinturas, produzir som típico de tubo não trincado quando percutidos com martelo leve, ter em caracteres legíveis gravados no concreto, o nome ou marca do fabricante, diâmetro nominal, a classe a que pertencem ou a resistência do tubo, a data de fabricação e um número para rastreamento de todas as suas características de fabricação. Conforme NBR 8890

18	1.17.01.2029.3	M	GUARANI	125	R\$ 115,00	R\$ 14.375,00	Não
----	----------------	---	---------	-----	------------	---------------	-----

TUBO DE CONCRETO - 0,50 x 1,50 m
Dimensões 0,50m de diâmetro, com 1,50m de comprimento, tipo ponta e bolsa, classe ps-2. Os tubos devem satisfazer as seguintes condições gerais: 1,50m de comprimento, possuir ponta e blsa, eixo retilíneo perpendicular aos planos das duas extremidades, seção transversal circular, espessura uniforme, superfícies internas e externas suficientemente lisas, não possuir trincas, fraturas, retoques ou pinturas, produzir som típico de tubo não trincado quando percutidos com martelo leve, ter em caracteres legíveis gravados no concreto, o nome ou marca do fabricante, diâmetro nominal, a classe a que pertencem ou a resistência do tubo, a data de fabricação e um número para rastreamento de todas as suas características de fabricação. Conforme NBR 8890

19	1.17.01.2032.3	M	GUARANI	100	R\$ 505,25	R\$ 50.525,00	Não
----	----------------	---	---------	-----	------------	---------------	-----

TUBO DE CONCRETO - 1,00 x 1,50 m
Dimensões 1,00 m de diâmetro, com 1,50m de comprimento, tipo ponta e bolsa, classe pa-2. Os tubos devem satisfazer as seguintes condições gerais: 1,50m de comprimento, possuir ponta e blsa, eixo retilíneo perpendicular aos planos das duas extremidades, seção transversal circular, espessura uniforme, superfícies internas e externas suficientemente lisas, não possuir trincas, fraturas, retoques ou pinturas, produzir som típico de tubo não trincado quando percutidos com martelo leve, ter em caracteres legíveis gravados no concreto, o nome ou marca do fabricante, diâmetro nominal, a classe a que pertencem ou a resistência do tubo, a data de fabricação e um número para rastreamento de todas as suas características de fabricação. Conforme NBR 8890

20	1.17.01.2033.1	M	GUARANI	37	R\$ 949,00	R\$ 35.113,00	Não
----	----------------	---	---------	----	------------	---------------	-----

TUBO DE CONCRETO - 1,50 x 1,50 m
Dimensões 1,50 m de diâmetro, com 1,50m de comprimento, tipo ponta e bolsa, classe pa-2. Os tubos devem satisfazer as seguintes condições gerais: 1,50m de comprimento, possuir ponta e blsa, eixo retilíneo perpendicular aos planos das duas extremidades, seção transversal circular, espessura uniforme, superfícies internas e externas suficientemente lisas, não possuir trincas, fraturas, retoques ou pinturas, produzir som típico de tubo não trincado quando percutidos com martelo leve, ter em caracteres legíveis gravados no concreto, o nome ou marca do fabricante, diâmetro nominal, a classe a que pertencem ou a resistência do tubo, a data de fabricação e um número para rastreamento de todas as suas características de fabricação. Conforme NBR 8890

21	1.17.01.2042.0	M	GUARANI	97	R\$ 768,00	R\$ 74.496,00	Não
----	----------------	---	---------	----	------------	---------------	-----

TUBO DE CONCRETO - 1,20 x 1,50 m
Dimensões 1,20 de diâmetro, com 1,50m de comprimento, tipo ponta e bolsa, classe pa-2. Os tubos devem satisfazer as seguintes condições gerais: 1,50m de comprimento, possuir ponta e blsa, eixo retilíneo perpendicular aos planos das duas extremidades, seção transversal circular, espessura uniforme, superfícies internas e externas suficientemente lisas, não possuir trincas, fraturas, retoques ou pinturas, produzir som típico de tubo não trincado quando percutidos com martelo leve, ter em caracteres legíveis gravados no concreto, o nome ou marca do fabricante, diâmetro nominal, a classe a que pertencem ou a resistência do tubo, a data de fabricação e um número para rastreamento de todas as suas características de fabricação. Conforme NBR 8890

22	1.17.01.3355.7	M	GUARANI	37	R\$ 364,00	R\$ 13.468,00	Não
----	----------------	---	---------	----	------------	---------------	-----

TUBO DE CONCRETO - 0,80 x 1,50 m
Dimensões 0,80 m de diâmetro, com 1,50m de comprimento, tipo ponta e bolsa, classe pa-2. Os tubos devem satisfazer as seguintes condições gerais: 1,50m de comprimento, possuir ponta e blsa, eixo retilíneo perpendicular aos planos das duas extremidades, seção transversal circular, espessura uniforme, superfícies internas e externas suficientemente lisas, não possuir trincas, fraturas, retoques ou pinturas, produzir som típico de tubo não trincado quando percutidos com martelo leve, ter em caracteres legíveis gravados no concreto, o nome ou marca do fabricante, diâmetro nominal, a classe a que pertencem ou a resistência do tubo, a data de fabricação e um número para rastreamento de todas as suas características de fabricação. Conforme NBR 8890

23	1.17.01.3870.2	M	JESUS DE MARI	15	R\$ 215,70	R\$ 3.235,50	Não
----	----------------	---	---------------	----	------------	--------------	-----

TUBO DE CONCRETO INTEIRO FURADO - 0,60 x 1,50 m
Dimensões 0,60 m de diâmetro, com 1,50 m de comprimento, tipo ponta e bolsa, classe PS-2. Os tubos devem satisfazer as seguintes condições gerais: 1,50m de comprimento, possuir ponta e blsa, eixo retilíneo perpendicular aos planos das duas extremidades, seção transversal circular, espessura uniforme, superfícies internas e externas suficientemente lisas, não possuir trincas, fraturas, retoques ou pinturas, produzir som típico de tubo não trincado quando percutidos com martelo leve, ter em caracteres legíveis gravados no concreto, o nome ou marca do fabricante, diâmetro nominal, a classe a que pertencem ou a resistência do tubo, a data de fabricação e um número para rastreamento de todas as suas características de fabricação. Conforme NBR 8890.

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(s) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 107 / 2021.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 107 / 2021.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3647/2021

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 122/2021

PREGÃO Nº 108/2021

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de medicamentos para cumprimento de ação judicial.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Item 24 – 2.000 CP, MICOFENOLATO DE MOFETILA 500 MG COMPRIMIDO REVESTIDO, Marca - ROCHE, valor unitário de R\$ 11,69 (onze reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 23.380,00 (vinte e três mil trezentos e oitenta reais)

Item 36 – 1.344 CP, VILDAGLIPTINA, 50 MG COMPRIMIDO, Marca - NOVARTIS, valor unitário de R\$ 2,73 (dois reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 3.669,12 (três mil seiscentos e sessenta e nove reais e doze centavos)

Item 48 – 1.260 CP, METFORMINA CLORIDRATO, ASSOCIADA À VILDAGLIPTINA, 1000 MG + 50 MG COMPRIMIDO, Marca - NOVARTIS, valor unitário de R\$ 2,69 (dois reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 3.389,40 (três mil trezentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos)

CM HOSPITALAR S.A.

Item 12 - 450 CP, METILFENIDATO CLORIDRATO, 36 MG, LIBERAÇÃO CONTROLADA COMPRIMIDO, Marca - JANSSEN, valor unitário de R\$ 6,82 (seis reais e oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 3.069,00 (três mil sessenta e nove reais)

Item 21 - 720 CP, ENZALUTAMIDA 40 MG CÁPSULAS GELATINOSAS, Marca - ASTELLAS, valor unitário de R\$ 78,68 (setenta e oito reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 56.649,60 (cinquenta e seis mil seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos)

Item 28 - 420 CP, PALIPERIDONA 3 MG COMPRIMIDO REVESTIDO LIBERAÇÃO PROLONGADA, Marca - JANSSEN, valor unitário de R\$ 9,66 (nove reais e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 4.057,20 (quatro mil cinquenta e sete reais e vinte centavos)

Item 29 - 420 CP, PALIPERIDONA 6 MG COMPRIMIDO REVESTIDO LIBERAÇÃO PROLONGADA, Marca - JANSSEN, valor unitário de R\$ 19,00 (dezenove reais) e valor total de R\$ 7.980,00 (sete mil novecentos e oitenta reais)

DAKFILM COMERCIAL LTDA

Item 4 - 100 AM, INSULINA DEGLUDECA 100U/ML REFIL 3 ML, Marca - NOVO NORDISK, valor unitário de R\$ 105,00 (cento e cinco reais) e valor total de R\$ 10.500,00 (dez mil quinhentos reais)

Item 8 - 600 UN, INSULINA, ASPART, 100U/ML, INJETÁVEL TUBETE 3 ML - REFIL, Marca - NOVO NORDISK, valor unitário de R\$ 25,48 (vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 15.288,00 (quinze mil duzentos e oitenta e oito reais)

Item 35 - 25 CX, INSULINA, DETEMIR, 100U/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, COM SISTEMA DE APLICAÇÃO TUBETE 3 ML EMBALADO EM CAIXA COM 05 TUBETES, Marca - NOVO NORDISK, valor unitário de R\$ 327,52 (trezentos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 8.188,00 (oito mil cento e oitenta e oito reais)

Item 42 - 60 FR, INSULINA, ASPART, 100U/ML, INJETÁVEL FRASCO 10 ML, Marca - NOVO NORDISK, valor unitário de R\$ 81,48 (oitenta e um reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 4.888,80 (quatro mil oitocentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos)

Item 45 - 20 AM, INSULINA, ASPART, 100U/ML, INJETÁVEL TUBETE 3 ML COM SISTEMA DE APLICAÇÃO PRÉ-PREENCHIDO, Marca - NOVO NORDISK, valor unitário de R\$ 28,50 (vinte e oito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 570,00 (quinhentos e setenta reais)

DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO

Item 1 - 300 FR, INSULINA, GLARGINA, 100U/ML, INJETÁVEL FRASCO 10 ML, Marca - SANOFI, valor unitário de R\$ 144,41 (cento e quarenta e quatro reais e quarenta e um centavos) e valor total de R\$ 43.323,00 (quarenta e três mil trezentos e vinte e três reais)

Item 6 - 120 AM, ALFAEPOETINA HUMANA RECOMBINANTE, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10.000 UI FRASCO-AMPOLA, Marca - ACHE, valor unitário de R\$ 110,00 (cento e dez reais) e valor total de R\$ 13.200,00 (treze mil duzentos reais)

Item 7 - 60 UN, OMALIZUMABE 150 MG de pó para solução injetável – embalagem contendo 1 frasco-ampola + 1 ampola diluente, Marca - NOVARTIS, valor unitário de R\$ 1.719,00 (um mil setecentos e dezenove reais) e valor total de R\$ 103.140,00 (cento e três mil cento e quarenta reais)

Item 41 - 650 AM, INSULINA GLULISINA, 100U/ML, INJETÁVEL TUBETE 3 ML - REFIL, Marca - SANOFI, valor unitário de R\$ 18,01 (dezoito reais e um centavo) e valor total de R\$ 11.706,50 (onze mil setecentos e seis reais e cinquenta centavos)

Item 47 - 1.300 AM, INSULINA, GLARGINA, 100U/ML, INJETÁVEL TUBETE 3 ML - REFIL, Marca - SANOFI, valor unitário de R\$ 28,30 (vinte e oito reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 36.790,00 (trinta e seis mil setecentos e noventa reais)

FUTURA COM PRODS MÉDICOS E HOSPITALARES

Item 9 – 2.700 CP, METILFENIDATO CLORIDRATO, 10 MG COMPRIMIDO, Marca - EMS, valor unitário de R\$ 0,46 (quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 1.242,00 (um mil duzentos e quarenta e dois reais)

Item 18 - 420 CP, RIVAROXABANA, 15 MG COMPRIMIDO, Marca - EMS, valor unitário de R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.050,00 (um mil cinquenta reais)

Item 20 - 420 CP, RIVAROXABANA 20 MG COMPRIMIDO, Marca - EMS, valor unitário de R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.050,00 (um mil cinquenta reais)

Item 23 - 720 CP, GLICLAZIDA 30 MG LIBERAÇÃO PROLONGADA COMPRIMIDO, Marca - EMS, valor unitário de R\$ 0,16 (dezesseis centavos) e valor total de R\$ 115,20 (cento e quinze reais e vinte centavos)

Item 34 – 2.880 CP, CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO, Marca - EMS, valor unitário de R\$ 0,10 (dez centavos) e valor total de R\$ 288,00 (duzentos e oitenta e oito reais)

Item 38 - 450 CP, SUCCINATO DE SOLIFENACINA, 10 MG, COMPRIMIDO, Marca - EMS, valor unitário de R\$ 1,5100 (um real e cinquenta e um centavos) e valor total de R\$ 679,50 (seiscentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos)

Item 49 - 900 CP, EMPAGLIFOZINA 25 MG, COMPRIMIDO, Marca - BOEHRINGER, valor unitário de R\$ 5,127 (cinco reais e cento e vinte e sete milésimos) e valor total de R\$ 4.614,30 (quatro mil seiscentos e quatorze reais e trinta centavos)

INTERLAB FARMACEUTICA LTDA

Item 2 - 60 UN, INSULINA, LISPRO, 100U/ML, INJETÁVEL FRASCO 10 ML, Marca - ELI LILLY, valor unitário de R\$ 78,39 (setenta e oito reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 4.703,40 (quatro mil setecentos e três reais e quarenta centavos)

Item 10 – 2.700 CP, CLORIDRATO DE METILFENIDATO 20 MG LA - comprimidos de liberação lenta, Marca - NOVARTIS, valor unitário de R\$ 5,78 (cinco reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 15.606,00 (quinze mil seiscentos e seis reais)

Item 11 – 2.500 CP, CARBAMAZEPINA, 400 MG, LIBERAÇÃO CONTROLADA COMPRIMIDO, Marca - NOVARTIS, valor unitário de R\$ 1,71 (um real e setenta e um centavos) e valor total de R\$ 4.275,00 (quatro mil duzentos e setenta e cinco reais)

Item 39 - 400 AM, INSULINA LISPRO 100U/ML INJETAVEL REFIL 3ML, Marca - ELI LILLY, valor unitário de R\$ 25,67 (vinte e cinco reais e sessenta e sete centavos) e valor total de R\$ 10.268,00 (dez mil duzentos e sessenta e oito reais)

Item 40 - 300 AM, INSULINA, LISPRO ASSOCIADA À LISPRO PROTAMINA, 50% + 50%, INJETÁVEL TUBETE 3 ML, Marca - ELI LILLY, valor unitário de R\$ 36,74 (trinta e seis reais e setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 11.022,00 (onze mil vinte e dois reais)

Os itens 03 e 05 foram considerados FRACASSADOS, e os itens 13, 14, 15, 16, 17, 19, 22, 25, 26, 27, 30, 31, 32, 33, 37, 43, 44 e 46 foram considerados DESERTOS.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 03 de novembro de 2021

THOMÁS ANTÔNIO CAPELLO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4335/2021
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 127/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14-112/2021

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual fornecimento de lanches, sucos e afins.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

BAPTISTELLA COMERCIO E EVENTOS LTDA ME

Item 10 - 2155 LT, REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA - LATA CONTENDO 350ML, REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA, AGUA GASEIFICADA, ACUCAR; SENDO PERMITIDO 0,02G A 0,2G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANA; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, COM VALIDADE MINIMA 07 MESESAS CONTAR DA DATA DA ENTREGA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM LATA CONTENDO 350ML CADA; E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 544, DE 16 DE NOVEMBRO DE 1998 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA., Marca - XERETA, valor unitário de R\$ 2,84 (dois reais e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 6.120,20 (seis mil cento e vinte reais e vinte centavos)

Item 12 - 130 GF, REFRIGERANTE: COMPOSTO DE AGUA GASEIFICADA, ACUCAR, SUCO CONCENTRADO DE LIMAO; SENDO PERMITIDO ACIDULANTE INS 330, CONSERVADORES INS 211 E INS 202; ISENTO DE GLUTEN; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM GARRAFA CONTENDO 2 LITROS CADA; E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A COM O ACORDO COM A NTA - 61/DECRETO 12486 DE 20/10/78), Marca - XERETA, valor unitário de R\$ 4,15 (quatro reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 539,50 (quinhentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos)

Item 14 - 1397 GF, REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA, AGUA GASEIFICADA, ACUCAR; SENDO PERMITIDO 0,02G A 0,2G DE SEMENTE DE GUARANA; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, COM VALIDADE MINIMA 07 MESESAS CONTAR DA DATA DA ENTREGA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM GARRAFA CONTENDO 2 LITROS CADA; E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 544, DE 16 DE NOVEMBRO DE 1998 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA, Marca - XERETA, valor unitário de R\$ 4,95 (quatro reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 6.915,15 (seis mil novecentos e quinze reais e quinze centavos)

Item 20 - 485 L, NECTAR DE FRUTAS PRONTO PARA BEBER - TETRA PACK 1000 ML. Sabores variados (caju; goiaba; laranja; manga; maracujá; pêssego; uva; morango; etc.). O néctar de frutas deve conter entre os ingredientes: água, polpa de fruta (acima de 55%), açúcar, aroma natural. Não conter conservadores, glúten, quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas e gorduras trans. Produto não fermentado e não alcoólico., Marca - IZZY, valor unitário de R\$ 4,95 (quatro reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.400,75 (dois mil quatrocentos reais e setenta e cinco centavos)

Item 26 - 61 KG, BOLACHA RECHEADA - Sabores diversos. Ingredientes: farinha de trigo, açúcar cristal, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, cacau em pó, sal refinado. Embalagem de 80 a 220 grs, Marca - DUCHEM, valor unitário de R\$ 16,75 (dezesseis reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.021,75 (um mil vinte e um reais e setenta e cinco centavos)

Item 31 - 98 KG, BISCOITO SALGADO TIPO APERITIVO. Ingredientes: Farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, extrato de malte, sal, fermentos químicos - Embalagem: 80 a 220 gramas, Marca - TUCKS, valor unitário de R\$ 15,40 (quinze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.509,20 (um mil quinhentos e nove reais e vinte centavos)

Item 32 - 31 KG, BISCOITO SALGADO TIPO APERITIVO. Ingredientes: Farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, extrato de malte, sal, fermentos químicos - Embalagem: 80 a 220 gramas, Marca - TUCKS, valor unitário de R\$ 15,40 (quinze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 477,40 (quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta centavos)

Item 33 - 20682 UN, Lanche de pão de batata (50g) com 2 fatias de presunto (30g) e 02 fatias de queijo (30g). Embalados em sacos plásticos e reembalados em caixa de papelão., Marca - DIVERSAS, valor unitário de R\$ 3,80 (três reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 78.591,60 (setenta e oito mil quinhentos e noventa e um reais e sessenta

centavos)

Item 34 - 6893 UN, Lanche de pão de batata (50g) com 2 fatias de presunto (30g) e 02 fatias de queijo (30g). Embalados em sacos plásticos e reembalados em caixa de papelão., Marca - DIVERSAS, valor unitário de R\$ 3,80 (três reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 26.193,40 (vinte e seis mil cento e noventa e três reais e quarenta centavos)

Item 35 - 269 KG, MINI LANCHINHO RECHEADO – PRESUNTO. Mini pão francês de 30 gramas, contendo 01 fatia de queijo tipo mussarela e 01 fatia de presunto magro, com alface crespa e tomate., Marca - DIVERSAS, valor unitário de R\$ 39,30 (trinta e nove reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 10.571,70 (dez mil quinhentos e setenta e um reais e setenta centavos)

Item 36 - 85 KG, MINI LANCHINHO RECHEADO – PRESUNTO. Mini pão francês de 30 gramas, contendo 01 fatia de queijo tipo mussarela e 01 fatia de presunto magro, com alface crespa e tomate., Marca - DIVERSAS, valor unitário de R\$ 39,30 (trinta e nove reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 3.340,50 (três mil trezentos e quarenta reais e cinquenta centavos)

Item 37 - 38 KG, MINI LANCHINHO RECHEADO - PEITO DE PERU. Mini pão francês de 30 gramas, contendo 01 fatia de queijo tipo mussarela e 01 fatia de peito de peru, com alface crespa e tomate., Marca - DIVERSAS, valor unitário de R\$ 39,60 (trinta e nove reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 1.504,80 (um mil quinhentos e quatro reais e oitenta centavos)

Item 38 - 12 KG, MINI LANCHINHO RECHEADO - PEITO DE PERU. Mini pão francês de 30 gramas, contendo 01 fatia de queijo tipo mussarela e 01 fatia de peito de peru, com alface crespa e tomate., Marca - DIVERSAS, valor unitário de R\$ 39,60 (trinta e nove reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 475,20 (quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos)

Item 39 - 47 KG, MINI LANCHINHO RECHEADO - SALAME TIPO ITALIANO. Mini pão francês de 30 gramas, contendo 01 fatia de queijo tipo mussarela e 01 fatia de salame tipo italiano, com alface crespa e tomate., Marca - DIVERSAS, valor unitário de R\$ 39,60 (trinta e nove reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 1.861,20 (um mil oitocentos e sessenta e um reais e vinte centavos)

Item 40 - 15 KG, MINI LANCHINHO RECHEADO - SALAME TIPO ITALIANO. Mini pão francês de 30 gramas, contendo 01 fatia de queijo tipo mussarela e 01 fatia de salame tipo italiano, com alface crespa e tomate., Marca - DIVERSAS, valor unitário de R\$ 39,60 (trinta e nove reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 594,00 (quinhentos e noventa e quatro reais)

Item 41 - 185 KG, MINI FOLHADO SALGADO ASSADO - sabores diversos (queijo; presunto e queijo; frango; calabresa; salame; vegetariano; etc.). Cada unidade deve ter peso mínimo de 20 gramas., Marca - DIVERSAS, valor unitário de R\$ 44,80 (quarenta e quatro reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 8.288,00 (oito mil duzentos e oitenta e oito reais)

Item 42 - 56 KG, MINI FOLHADO SALGADO ASSADO - sabores diversos (queijo; presunto e queijo; frango; calabresa; salame; vegetariano; etc.). Cada unidade deve ter peso mínimo de 20 gramas., Marca - DIVERSAS, valor unitário de R\$ 44,80 (quarenta e quatro reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 2.508,80 (dois mil quinhentos e oito reais e oitenta centavos)

Item 45 - 117 KG, CROISSANT SALGADO ASSADO - Sabores diversos (queijo; presunto e queijo; frango; calabresa; vegetariano; salame; etc.) Cada unidade deve ter peso mínimo de 25 gramas, Marca - DIVERSAS, valor unitário de R\$ 44,80 (quarenta e quatro reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 5.241,60 (cinco mil duzentos e quarenta e um reais e sessenta centavos)

Item 46 - 35 KG, CROISSANT SALGADO ASSADO - Sabores diversos (queijo; presunto e queijo; frango; calabresa; vegetariano; salame; etc.) Cada unidade deve ter peso mínimo de 25 gramas, Marca - DIVERSAS, valor unitário de R\$ 44,80 (quarenta e quatro reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 1.568,00 (um mil quinhentos e sessenta e oito reais)

Item 47 - 194 KG, MINI SONHO - Cada unidade deve ter peso mínimo de 30 gramas, Marca - DIVERSAS, valor unitário de R\$ 49,80 (quarenta e nove reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 9.661,20 (nove mil seiscentos e sessenta e um reais e vinte centavos)

Item 48 - 61 KG, MINI SONHO - Cada unidade deve ter peso mínimo de 30 gramas, Marca - DIVERSAS, valor unitário de R\$ 49,80 (quarenta e nove reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 3.037,80 (três mil trinta e sete reais e oitenta centavos)

Item 49 - 111 KG, MINI PÃO DE COCO - Cada unidade deve ter peso mínimo de 40 gramas, Marca - DIVERSAS, valor unitário de R\$ 45,80 (quarenta e cinco reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 5.083,80 (cinco mil oitenta e três reais e oitenta centavos)

Item 50 - 34 KG, MINI PÃO DE COCO - Cada unidade deve ter peso mínimo de 40 gramas, Marca - DIVERSAS, valor unitário de R\$ 45,80 (quarenta e cinco reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 1.557,20 (um mil quinhentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos)

Item 51 - 156 KG, MINI FOLHADO DOCE RECHEADO - Sabores diversos (frutas; creme; chocolate; doce de leite; etc.); Cada unidade deve ter peso mínimo de 30 gramas, Marca - DIVERSAS, valor unitário de R\$ 48,80 (quarenta e oito reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 7.612,80 (sete mil seiscentos e doze reais e oitenta centavos)

Item 52 - 46 KG, MINI FOLHADO DOCE RECHEADO - Sabores diversos (frutas; creme; chocolate; doce de leite; etc.); Cada unidade deve ter peso mínimo de 30 gramas, Marca - DIVERSAS, valor unitário de R\$ 48,80 (quarenta e oito reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 2.244,80 (dois mil duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos)

Item 53 - 221 KG, BOLO S/ RECHEIO - Sabores diversos (cenoura; chocolate; fubá; formigüeiro; laranja; milho; maçã e canela etc.); Deverá vir cortado em pequenos pedaços; Cada unidade deve ter peso mínimo aproximado de 300 gramas, Marca - DIVERSAS, valor unitário de R\$ 18,50 (dezoito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 4.088,50 (quatro mil oitenta e oito reais e cinquenta centavos)

Item 54 - 69 KG, BOLO S/ RECHEIO - Sabores diversos (cenoura; chocolate; fubá; formigüeiro; laranja; milho; maçã e canela etc.); Deverá vir cortado em pequenos pedaços; Cada unidade deve ter peso mínimo aproximado de 300 gramas, Marca - DIVERSAS, valor unitário de R\$ 18,50 (dezoito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.276,50 (um mil duzentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos)

Item 55 - 4 KG, CROISSANT DOCE RECHEADO - Sabores diversos (frutas; creme; chocolate; doce de leite; etc.); Cada unidade deve ter peso mínimo de 30 gramas, Marca - DIVERSAS, valor unitário de R\$ 52,80 (cinquenta e dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 211,20 (duzentos e onze reais e vinte centavos)

Item 56 - 1 KG, CROISSANT DOCE RECHEADO - Sabores diversos (frutas; creme; chocolate; doce de leite; etc.); Cada unidade deve ter peso mínimo de 30 gramas, Marca - DIVERSAS, valor unitário de R\$ 52,80 (cinquenta e dois reais e oitenta centavos) e valor

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

total de R\$ 52,80 (cinquenta e dois reais e oitenta centavos)

Item 57 - 259 KG, CAROLINA DOCE - Coberta com chocolate preto, recheadas com sabores diversos (frutas; creme; chocolate; doce de leite etc.); Cada unidade deve ter peso mínimo de 18 gramas, Marca - DIVERSAS, valor unitário de R\$ 55,80 (cinquenta e cinco reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 14.452,20 (quatorze mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos)

Item 58 - 81 KG, CAROLINA DOCE - Coberta com chocolate preto, recheadas com sabores diversos (frutas; creme; chocolate; doce de leite etc.); Cada unidade deve ter peso mínimo de 18 gramas, Marca - DIVERSAS, valor unitário de R\$ 55,80 (cinquenta e cinco reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 4.519,80 (quatro mil quinhentos e dezenove reais e oitenta centavos)

Item 59 - 130 KG, LUA DE MEL - Sabores diversos (creme, doce de leite, geléia, goiabada, etc. cobertas com coco ralado); Cada unidade deve ter peso mínimo de 20 gramas, Marca - DIVERSAS, valor unitário de R\$ 52,80 (cinquenta e dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 6.864,00 (seis mil oitocentos e sessenta e quatro reais)

Item 60 - 40 KG, LUA DE MEL - Sabores diversos (creme, doce de leite, geléia, goiabada, etc. cobertas com coco ralado); Cada unidade deve ter peso mínimo de 20 gramas, Marca - DIVERSAS, valor unitário de R\$ 52,80 (cinquenta e dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 2.112,00 (dois mil cento e doze reais)

Item 61 - 100 KG, BISCOITO TIPO PETIT FOUR - Sabores diversos (creme, doce de leite, geléia, goiabada, etc); Cada unidade deve ter peso mínimo de 15 gramas, Marca - DIVERSAS, valor unitário de R\$ 58,30 (cinquenta e oito reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 5.830,00 (cinco mil oitocentos e trinta reais)

Item 62 - 30 KG, BISCOITO TIPO PETIT FOUR - Sabores diversos (creme, doce de leite, geléia, goiabada, etc); Cada unidade deve ter peso mínimo de 15 gramas, Marca - DIVERSAS, valor unitário de R\$ 58,30 (cinquenta e oito reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 1.749,00 (um mil setecentos e quarenta e nove reais)

Item 63 - 211 UN, MINI BAGUETE - QUEIJO c/ PRESUNTO - Mini baguete de aproximadamente 20 cm de comprimento, peso mínimo de 220 g, feito de: Pão de Água com cobertura de gergelin, com mínimo 110 g de peso 2 fatias de presunto com 25 gramas cada 2 fatias de queijo com 25 gramas cada 2 folhas de alface média, Marca - DIVERSAS, valor unitário de R\$ 11,30 (onze reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 2.384,30 (dois mil trezentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos)

Item 64 - 69 UN, MINI BAGUETE - QUEIJO c/ PRESUNTO - Mini baguete de aproximadamente 20 cm de comprimento, peso mínimo de 220 g, feito de: Pão de Água com cobertura de gergelin, com mínimo 110 g de peso 2 fatias de presunto com 25 gramas cada 2 fatias de queijo com 25 gramas cada 2 folhas de alface média, Marca - DIVERSAS, valor unitário de R\$ 11,30 (onze reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 779,70 (setecentos e setenta e nove reais e setenta centavos)

Item 65 - 68 UN, MINI BAGUETE - QUEIJO c/ PEITO DE PERU - mini baguete de 20 cm de comprimento, peso mínimo de 220 g, feito de: Pão de Água com cobertura de gergelin, com mínimo 110 g de peso 2 fatias de peito de peru com 25 gramas cada 2 fatias de queijo com 25 gramas cada 2 folhas de alface média, Marca - DIVERSAS, valor unitário de R\$ 10,60 (dez reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 720,80 (setecentos e vinte reais e oitenta centavos)

Item 66 - 22 UN, MINI BAGUETE - QUEIJO c/ PEITO DE PERU - mini baguete de 20 cm de comprimento, peso mínimo de 220 g, feito de: Pão de Água com cobertura de gergelin, com mínimo 110 g de peso 2 fatias de peito de peru com 25 gramas cada 2 fatias de queijo com 25 gramas cada 2 folhas de alface média, Marca - DIVERSAS, valor unitário de R\$ 10,60 (dez reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 233,20 (duzentos e trinta e três reais e vinte centavos)

Item 67 - 13351 UN, KIT LANCHE (SUCO - FRUTA - LANCHE). Contendo: 01 néctar de fruta pronto para beber em embalagem tetrapack, contendo 200ml, sabores variados. 01 maçã de 150gr, adequadamente higienizadas; 01 lanche de presunto e queijo (composição: 01 pão de leite (50g), 02 fatias de queijo prato (30g) e 02 fatias de presunto (30g)), embalados em sacos plásticos, Marca - DIVERSAS, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 120.159,00 (cento e vinte mil cento e cinquenta e nove reais)

Item 68 - 4449 UN, KIT LANCHE (SUCO - FRUTA - LANCHE). Contendo: 01 néctar de fruta pronto para beber em embalagem tetrapack, contendo 200ml, sabores variados. 01 maçã de 150gr, adequadamente higienizadas; 01 lanche de presunto e queijo (composição: 01 pão de leite (50g), 02 fatias de queijo prato (30g) e 02 fatias de presunto (30g)), embalados em sacos plásticos, Marca - DIVERSAS, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 40.041,00 (quarenta mil quarenta e um reais)

LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTO

Item 7 - 6825 UN, Nectar de fruta, sabores diversos, com os seguintes ingredientes: água, açúcar, soro concentrado de fruta, aroma natural, acidulante ácido cítrico, antioxidante ácido ascórbico e espessantes goma xantana. NÃO CONTÉM GLUTÊN. Eventuais partículas depositadas no fundo da embalagem são provenientes da polpa da fruta; em embalagem acartonada de 200 ml c/ canudinho; na embalagem devem conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade., Marca - NUTRI, valor unitário de R\$ 0,98 (noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 6.688,50 (seis mil seiscentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos)

Item 8 - 2275 UN, Nectar de fruta, sabores diversos, com os seguintes ingredientes: água, açúcar, soro concentrado de fruta, aroma natural, acidulante ácido cítrico, antioxidante ácido ascórbico e espessantes goma xantana. NÃO CONTÉM GLUTÊN. Eventuais partículas depositadas no fundo da embalagem são provenientes da polpa da fruta; em embalagem acartonada de 200 ml c/ canudinho; na embalagem devem conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade., Marca - NUTRI, valor unitário de R\$ 0,98 (noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 2.229,50 (dois mil duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos)

Item 23 - 13425 UN, SUCO DE FRUTA EM EMBALAGEM TETRA PAK DE 200 ML, SABORES DIVERSOS, Marca - NUTRI, valor unitário de R\$ 1,88 (um real e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 25.239,00 (vinte e cinco mil duzentos e trinta e nove reais)

Item 24 - 4475 UN, SUCO DE FRUTA EM EMBALAGEM TETRA PAK DE 200 ML, SABORES DIVERSOS, Marca - NUTRI, valor unitário de R\$ 1,88 (um real e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 8.413,00 (oito mil quatrocentos e treze reais)

Item 43 - 287 KG, MINI PÃO DE QUEIJO - Cada unidade deve ter peso mínimo de 20 gramas, Marca - PIF PAF, valor unitário de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 7.175,00 (sete mil cento e setenta e cinco reais)

Item 44 - 92 KG, MINI PÃO DE QUEIJO - Cada unidade deve ter peso mínimo de 20 gramas, Marca - PIF PAF, valor unitário de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 2.300,00 (dois mil trezentos reais)

NUTRICIONALE COM DE ALIMENTOS LTDA

Item 9 - 6465 LT, REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA - LATA CONTENDO 350ML REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA, AGUA GASEIFICADA, ACUCAR; SENDO PERMITIDO 0,02G A 0,2G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANA; ISENTOS DE CORANTES ARTIFICIAIS, COM VALIDADE MINIMA 07 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM LATA CONTENDO 350ML CADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 544, DE 16 DE NOVEMBRO DE 1998 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA., Marca - XERETA, valor unitário de R\$ 2,03 (dois reais e três centavos) e valor total de R\$ 13.123,95 (treze mil cento e vinte e três reais e noventa e cinco centavos)

Item 11 - 395 GF, REFRIGERANTE: COMPOSTO DE AGUA GASEIFICADA, ACUCAR, SUCO CONCENTRADO DE LIMA; SENDO PERMITIDO ACIDULANTE INS 330, CONSERVADORES INS 211 E INS 202; ISENTOS DE GLUTEN; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM GARRAFA CONTENDO 2 LITROS CADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A COM O ACORDO COM A NTA - 61/DECRETO 12486 DE 20/10/78), Marca - XERETA, valor unitário de R\$ 2,82 (dois reais e oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 1.113,90 (um mil cento e treze reais e noventa centavos)

Item 13 - 4198 GF, REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA, AGUA GASEIFICADA, ACUCAR; SENDO PERMITIDO 0,02G A 0,2G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANA; ISENTOS DE CORANTES ARTIFICIAIS, COM VALIDADE MINIMA 07 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM GARRAFA CONTENDO 2 LITROS CADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 544, DE 16 DE NOVEMBRO DE 1998 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA, Marca - XERETA, valor unitário de R\$ 2,82 (dois reais e oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 11.838,36 (onze mil oitocentos e trinta e oito reais e trinta e seis centavos)

Item 17 - 4875 UN, ACHOCOLATADO LÍQUIDO EM EMBALAGEM TETRA-PAK DE 200ML. A chocolateado líquido pronto para beber, com a seguinte descrição: Bebida láctea sabor chocolate com os seguintes ingredientes: leite integral, açúcar, soro de leite, cacau, extrato de malte, sal, vitaminas e outros ingredientes que não descaracterizem e permitidos na legislação vigente. Embalagem tetra-pak de 200 ml com canudinho. Considera-se imprópria a embalagem defeituosa que exponha o produto a contaminação e alteração; deverá constar também a data de validade na embalagem., Marca - CHOCOLIDER, valor unitário de R\$ 0,80 (oitenta centavos) e valor total de R\$ 3.900,00 (três mil novecentos reais)

Item 19 - 1455 L, NÉCTAR DE FRUTAS PRONTO PARA BEBER - TETRA PACK 1000 ML. Sabores variados (caju; goiaba; laranja; manga; maracujá; pêssego; uva; morango; etc.). O néctar de frutas deve conter entre os ingredientes: água, polpa de fruta (acima de 55%), açúcar, aroma natural. Não conter conservadores, glúten, quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas e gorduras trans. Produto não fermentado e não alcoólico., Marca - DA FRUTA, valor unitário de R\$ 3,39 (três reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 4.932,45 (quatro mil novecentos e trinta e dois reais e quarenta e cinco centavos)

Item 25 - 189 KG, BOLACHA RECHEADA - Sabores diversos. Ingredientes: farinha de trigo, açúcar cristal, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, cacau em pó, sal refinado. Embalagem de 80 a 220 grs, Marca - BAUDUCCO, valor unitário de R\$ 10,46 (dez reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 1.976,94 (um mil novecentos e setenta e seis reais e noventa e quatro centavos)

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI

Item 1 - 405 PT, PÃO DE FORMA - farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal, fosfatos monocalcico e tricalcico, vitaminas PP, B6, B1 E B12, conservador propionato de cálcio. contém glúten. Embalagem com 500grs., Marca - DEPANES, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 2.025,00 (dois mil vinte e cinco reais)

Item 2 - 135 PT, PÃO DE FORMA - farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal, fosfatos monocalcico e tricalcico, vitaminas PP, B6, B1 E B12, conservador propionato de cálcio. contém glúten. Embalagem com 500grs., Marca - DEPANES, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais)

Item 3 - 831 UN, BOLO - Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, gordura vegetal, soro de leite, sal umectante, fermento químico, bicarbonato de sódio, acidulante. Sabores diversos. Com prazo mínimo de validade de 90 dias na data da entrega. Com peso unitário de 250 a 350 grs. Embalado em flow pack, revestido de papelão laminado. Em acordo com a RDC 263 de 22/09/2005, Marca - SANTA EDWIGES, valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 4.570,50 (quatro mil quinhentos e setenta reais e cinquenta centavos)

Item 4 - 275 UN, BOLO - Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, gordura vegetal, soro de leite, sal umectante, fermento químico, bicarbonato de sódio, acidulante. Sabores diversos. Com prazo mínimo de validade de 90 dias na data da entrega. Com peso unitário de 250 a 350 grs. Embalado em flow pack, revestido de papelão laminado. Em acordo com a RDC 263 de 22/09/2005, Marca - SANTA EDWIGES, valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.512,50 (um mil quinhentos e doze reais e cinquenta centavos)

Item 5 - 1388 UN, BARRA DE CEREAL - SABOR MORANGO COM COBERTURA DE CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 25 GRAMAS. Composição mínima: Aveia em flocos, flocos de milho e ou arroz, açúcar, morango desidratado e cobertura de chocolate. Isento de gordura trans, livre de ranço e de outros odores e sabores estranhos. Embalagem individual de 25g. Deverá manter-se inalterado à temperatura ambiente. Prazo de validade mínima de 10 meses dias a partir da data de entrega., Marca - KOBBER, valor unitário de R\$ 0,99 (noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 1.374,12 (um mil trezentos e setenta e quatro reais e doze centavos)

Item 6 - 462 UN, BARRA DE CEREAL - SABOR MORANGO COM COBERTURA DE CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 25 GRAMAS. Composição mínima: Aveia em flocos, flocos de milho e ou arroz, açúcar, morango desidratado e cobertura de chocolate. Isento de gordura trans, livre de ranço e de outros odores e sabores estranhos. Embalagem individual de 25g. Deverá manter-se inalterado à temperatura ambiente. Prazo de validade mínima de 10 meses dias a partir da data de entrega., Marca - KOBBER, valor unitário de R\$ 0,99 (noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 457,38 (quatrocentos e cinquenta e sete reais e trinta e oito centavos)

Item 15 - 587 CX, COPO D'AGUA DE 200ML (CAIXA COM 48 COPOS), Marca - DAFLORA, valor unitário de R\$ 31,07 (trinta e um reais e sete centavos) e valor total de R\$ 18.238,09 (dezoito mil duzentos e trinta e oito reais e nove centavos)

Item 16 - 193 CX, COPO D'AGUA DE 200ML (CAIXA COM 48 COPOS), Marca - DAFLORA, valor unitário de R\$ 31,07 (trinta e um reais e sete centavos) e valor total de R\$ 5.996,51 (cinco mil novecentos e noventa e seis reais e cinquenta e um centavos)

Item 18 - 1625 UN, ACHOCOLATADO LÍQUIDO EM EMBALAGEM TETRA-PAK DE 200ML. A chocolateado líquido pronto para beber, com a seguinte descrição: Bebida láctea sabor chocolate com os seguintes ingredientes: leite integral, açúcar, soro de leite, cacau, extrato de malte, sal, vitaminas e outros ingredientes que não descaracterizem e permitidos na legislação vigente. Embalagem tetra-pak de 200 ml com canudinho. Considera-se imprópria a embalagem defeituosa que exponha o produto a contaminação e alteração; deverá constar também a data de validade na embalagem., Marca - MARAJOARA, valor unitário de R\$ 1,00 (um real) e valor total de R\$ 1.625,00 (um mil seiscentos e vinte e cinco reais)

Item 21 - 23 L, NÉCTAR DE FRUTAS PRONTO PARA BEBER LIGHT - TETRA PACK 1000 ML. Sabores variados (caju; goiaba; laranja; manga; maracujá; pêssego; uva; morango; etc.). O néctar de frutas deve conter entre os ingredientes: água, polpa de fruta (acima de 55%), açúcar, aroma natural. Não conter conservadores, glúten, quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas e gorduras trans. Produto não fermentado e não alcoólico., Marca - NUTRI, valor unitário de R\$ 5,79 (cinco reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 133,17 (cento e trinta e três reais e dezessete centavos)

Item 22 - 7 L, NÉCTAR DE FRUTAS PRONTO PARA BEBER LIGHT - TETRA PACK 1000 ML. Sabores variados (caju; goiaba; laranja; manga; maracujá; pêssego; uva; morango; etc.). O néctar de frutas deve conter entre os ingredientes: água, polpa de fruta (acima de 55%), açúcar, aroma natural. Não conter conservadores, glúten, quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas e gorduras trans. Produto não fermentado e não alcoólico., Marca - NUTRI, valor unitário de R\$ 5,79 (cinco reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 40,53 (quarenta reais e cinquenta e três centavos)

Item 27 - 660 PT, BOLACHA SALGADA TIPO CLUB SOCIAL. Biscoito salgado, sabor original - composição básica: farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagens impermeáveis, com 06 de aproxim. 25 grs cada, fechadas. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega., Marca - PITSTOP, valor unitário de R\$ 3,65 (três reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.409,00 (dois mil quatrocentos e nove reais)

Item 28 - 220 PT, BOLACHA SALGADA TIPO CLUB SOCIAL. Biscoito salgado, sabor original - composição básica: farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagens impermeáveis, com 06 de aproxim. 25 grs cada, fechadas. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega., Marca - PITSTOP, valor unitário de R\$ 3,65 (três reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 803,00 (oitocentos e três reais)

Item 29 - 125 KG, BOLACHA TIPO WAFFER - SABOR LIMÃO. Ingredientes: açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha triticale, amido ou creme de milho, sal, limão desidratado, traços de leite e ovo, estabilizante: lecitina de soja, fermentos químicos, acidulante, aromatizantes. Embalagem entre 80 e 220 gramas., Marca - DUCHEN, valor unitário de R\$ 17,00 (dezessete reais) e valor total de R\$ 2.125,00 (dois mil cento e vinte e cinco reais)

Item 30 - 39 KG, BOLACHA TIPO WAFFER - SABOR LIMÃO. Ingredientes: açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha triticale, amido ou creme de milho, sal, limão desidratado, traços de leite e ovo, estabilizante: lecitina de soja, fermentos químicos, acidulante, aromatizantes. Embalagem entre 80 e 220 gramas., Marca - DUCHEN, valor unitário de R\$ 17,00 (dezessete reais) e valor total de R\$ 663,00 (seiscentos e sessenta e três reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 27 de outubro de 2021.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4102/2021
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 101/2021

PREGÃO Nº 88/2021

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de medicamentos.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

ACÁCIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item 13 - 400 AM, SULFATO DE SALBUTAMOL, 0,5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML, Marca - HIPOLABOR, valor unitário de R\$ 1,52 (um real e cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 608,00 (seiscentos e oito reais)

Item 24 - 200 FR, IPRATRÓPIO BROMETO, 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, FRASCO 20 ML, Marca - HIPOLABOR, valor unitário de R\$ 0,737 (setecentos e trinta e sete milésimos de real) e valor total de R\$ 147,40 (cento e quarenta e sete reais e quarenta centavos)

CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item 47 - 170.000 CP, LEVODOPA, ASSOCIADO À BENZERAZIDA, 200MG + 50MG, COMPRIMIDO, Marca - ROCHE, valor unitário de R\$ 1,30 (um real e trinta centavos)



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

valor total de R\$ 221.000,00 (duzentos e vinte e um mil reais)

CIRÚRGICA SÃO JOSE LTDA

Item 15 – 300 AM, SULFATO DE MAGNÉSIO, 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML, Marca - SAMTEC, valor unitário de R\$ 0,92 (noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 276,00 (duzentos e setenta e seis reais)

Item 29 – 2.000 AM, CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, 9mg/ml, solução injetável, ampola 10ml, Marca - SAMTEC, valor unitário de R\$ 0,335 (trezentos e trinta e cinco milésimos de real) e valor total de R\$ 670,00 (seiscentos e setenta reais)

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

Item 2 – 4.000 AM, BETAMETASONA, ACETATO, ASSOCIADA COM BETAMETASONA FOSFATO, 3MG + 3MG/ML, INJETÁVEL AMPOLA 1 ML, Marca - UNIÃO QUÍMICA, valor unitário de R\$ 7,20 (sete reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 28.800,00 (vinte e oito mil oitocentos reais)

Item 17 – 5.000 FR, AMBROXOL, SAL CLORIDRATO, 3 MG/ML, XAROPE INFANTIL, FRASCO 120 ML, Marca - FARMACE, valor unitário de R\$ 1,80 (um real e oitenta centavos) e valor total de R\$ 9.000,00 (nove mil reais)

Item 44 – 30.000 CP, FLUCONAZOL, 150 MG, CÁPSULA, Marca - MEDQUÍMICA, valor unitário de R\$ 0,424 (quatrocentos e vinte e quatro milésimos de real) e valor total de R\$ 12.720,00 (doze mil setecentos e vinte reais)

Item 57 – 400.000 CP, NIFEDIPINO, 20 MG, RETARD COMPRIMIDO, Marca - MEDQUÍMICA, valor unitário de R\$ 0,134 (cento e trinta e quatro milésimos de real) e valor total de R\$ 53.600,00 (cinquenta e três mil seiscentos reais)

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS E FARMACÉUTICA

Item 23 – 1.500 FR, HALOPERIDOL, 2 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL-GOTAS, FRASCO 20 ML, Marca - CRISTALIA, valor unitário de R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 5.850,00 (cinco mil oitocentos e cinquenta reais)

Item 30 – 150.000 CP, CARBONATO DE LÍCIO, 300 MG, COMPRIMIDO, Marca - CRISTALIA, valor unitário de R\$ 0,35 (trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil quinhentos reais)

Item 33 – 20.000 CP, LEVODOPA, ASSOCIADO À CARBIDOPA, 250MG + 25MG, COMPRIMIDO, Marca - CRISTALIA, valor unitário de R\$ 0,69 (sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 13.800,00 (treze mil oitocentos reais)

DROGAFONTE LTDA

Item 27 – 4.500 FR, PREDNISOLONA, 3 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL FRASCO 60 ML, Marca - HIPOLABOR, valor unitário de R\$ 3,00 (três reais) e valor total de R\$ 13.500,00 (treze mil quinhentos reais)

Item 31 – 35.000 DR, ESTROGÊNIO CONJUGADOS, 0,625 MG, DRÁGEA, Marca - CIFARMA, valor unitário de R\$ 0,78 (setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 27.300,00 (vinte e sete mil trezentos reais)

DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTAÇÃO

Item 42 – 120.000 CP, CINARIZINA, 25 MG COMPRIMIDO, Marca - RANBAXY, valor unitário de R\$ 0,19 (dezenove centavos) e valor total de R\$ 22.800,00 (vinte e dois mil oitocentos reais)

Item 43 – 140.000 CP, CINARIZINA, 75 MG COMPRIMIDO, Marca - RANBAXY, valor unitário de R\$ 0,23 (vinte e três centavos) e valor total de R\$ 32.200,00 (trinta e dois mil duzentos reais)

Item 54 – 1.000 TB, SULFADIAZINA, DE PRATA, 1%, CREME BISNAGA 30 G, Marca - UNIÃO QUÍMICA, valor unitário de R\$ 4,49 (quatro reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 4.490,00 (quatro mil quatrocentos e noventa reais)

FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS L

Item 19 – 150 FR, TETRACAÍNA CLORIDRATO, 1% + FENILEFRINA CLORIDRATO, 0,1%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO 10ML, Marca - ALLERGAN, valor unitário de R\$ 10,10 (dez reais e dez centavos) e valor total de R\$ 1.515,00 (um mil quinhentos e quinze reais)

Item 21 – 4.000 FR, DIMENDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, 25MG + 5MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, GOTAS, FRASCO 20 ML, Marca - CIFARMA, valor unitário de R\$ 2,65 (dois reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 10.600,00 (dez mil seiscentos reais)

Item 40 – 70.000 CP, NITROFURANTOÍNA, 100 MG, CÁPSULA, Marca - TEUTO, valor unitário de R\$ 0,24 (vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 16.800,00 (dezesseis mil oitocentos reais)

Item 41 – 1.500.000 CP, OMEPRAZOL, 20 MG, CÁPSULA, Marca - BELFAR, valor unitário de R\$ 0,10 (dez centavos) e valor total de R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

Item 64 – 8.000 AM, ESTRADIOL, VALERATO ASSOCIADO COM NORETISTERONA ENANTATO, 5MG + 50MG/1ML, INJETÁVEL AMPOLA 1 ML, Marca - MABRA, valor unitário de R\$ 12,49 (doze reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 99.920,00 (noventa e nove mil novecentos e vinte reais)

FUTURA COM PRODS MÉDICOS E HOSPITALARES

Item 46 – 400.000 CP, ESPIRONOLACTONA, 25 MG, COMPRIMIDO, Marca - EMS, valor unitário de R\$ 0,141 (cento e quarenta e um milésimos de real) e valor total de R\$ 56.400,00 (cinquenta e seis mil quatrocentos reais)

GENÉRICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICA

Item 51 – 400.000 CP, CASTANHA DA ÍNDIA, 100 mg, CÁPSULA, Marca - GLOBO, valor unitário de R\$ 0,175 (cento e setenta e cinco milésimos de real) e valor total de R\$ 70.000,00 (setenta mil reais)

INDMED HOSPITALAR EIRELI

Item 32 – 20.000 CP, IVERMECTINA, 6 MG, COMPRIMIDO, Marca - LEVERCTIN, valor unitário de R\$ 0,62 (sessenta e dois centavos) e valor total de R\$ 12.400,00 (doze mil quatrocentos reais)

INOVAMED HOSPITALAR LTDA

Item 18 – 200 FR, AZITROMICINA, PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL, 200 MG/5ML FRASCO COM 15 ML, Marca - PRATI DONADUZZI, valor unitário de R\$ 4,47 (quatro reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 894,00 (oitocentos e noventa e quatro reais)

Item 26 – 500 FR, CLORETO DE POTÁSSIO, 6%, SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100 ML,

Marca - PRATI DONADUZZI, valor unitário de R\$ 1,96 (um real e noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 980,00 (novecentos e oitenta reais)

Item 36 – 200.000 CP, VERAPAMIL CLORIDRATO, 80 MG COMPRIMIDO, Marca - SANVAL, valor unitário de R\$ 0,12 (doze centavos) e valor total de R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)

Item 53 – 7.000 TB, CETOCONAZOL, 20 MG/G, CREME TÓPICO BISNAGA 30 G, Marca - CIMED, valor unitário de R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 23.800,00 (vinte e três mil oitocentos reais)

Item 62 – 30.000 CP, ITRACONAZOL, 100 MG, CÁPSULA OU COMPRIMIDO, Marca - GEOLAB, valor unitário de R\$ 0,75 (setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 22.500,00 (vinte e dois mil quinhentos reais)

Item 63 – 380.000 CP, TIAMINA, 300 MG, COMPRIMIDO, Marca - HIPOLABOR, valor unitário de R\$ 0,19 (dezenove centavos) e valor total de R\$ 72.200,00 (setenta e dois mil duzentos reais)

INTERLAB FARMACEUTICA LTDA

Item 4 – 4.500 FR, INSULINA, HUMANA, (N + R) EM PRÉ-MISTURA, 70% + 30%, 100 UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO 10 ML, Marca - ELI LILLY, valor unitário de R\$ 50,59 (cinquenta reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 227.655,00 (duzentos e vinte e sete mil seiscentos e cinquenta e cinco reais)

Item 56 – 120.000 CP, CEFALEXINA, 500 MG, CÁPSULA, Marca - A.B.L., valor unitário de R\$ 0,363 (trezentos e sessenta e três milésimos de real) e valor total de R\$ 43.560,00 (quarenta e três mil quinhentos e sessenta reais)

LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÉUTICOS LTDA

Item 20 – 2500 FR, DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, 0,4 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 100 ML, Marca - NATULAB, valor unitário de R\$ 1,16 (um real e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 2.900,00 (dois mil novecentos reais)

Item 38 – 150 FR, FLUORESCÉINA SÓDICA 1%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO 3 ML, Marca - OFT VISION, valor unitário de R\$ 14,00 (quatorze reais) e valor total de R\$ 2.100,00 (dois mil cem reais)

Item 59 – 600 FR, SULFAMETOXAZOL, ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, 40MG + 8MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, Marca - VITAMEDIC, valor unitário de R\$ 5,60 (cinco reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 3.360,00 (três mil trezentos e sessenta reais)

MED CENTER COMERCIAL LTDA

Item 25 – 1.500 FR, NISTATINA, 100.000 UI/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 40 ML, Marca - PRATI DONADUZZI, valor unitário de R\$ 3,17 (três reais e dezessete centavos) e valor total de R\$ 4.755,00 (quatro mil setecentos e cinquenta e cinco reais)

Item 37 – 4.000 CP, SECNIDAZOL, 1.000 MG COMPRIMIDO, Marca - PHARLAB, valor unitário de R\$ 0,54 (cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais)

Item 60 – 600 FR, ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS + VITAMINA A E, LECITINA DE SOJA ÓL EO RESTAURADOR DO EPITÉLIO, FRASCO COM 200 ML, PRODUTO PARA SAÚDE, CLASSE DE RISCO III, Marca - NUTRIEX, valor unitário de R\$ 5,112 (cinco reais e cento e doze milésimos) e valor total de R\$ 3.067,20 (três mil sessenta e sete reais e vinte centavos)

Item 60 – 1.000 FR, SULFATO FERROSO, 25MG/ML DE FERRO II, SOLUÇÃO ORAL-GOTAS FRASCO 30 ML, Marca - AIRELA, valor unitário de R\$ 0,78 (setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 780,00 (setecentos e oitenta reais)

Item 61 – 3.000 CP, DOXICICLINA, 100 MG, DRÁGEA OU COMPRIMIDO, Marca - PHARLAB, valor unitário de R\$ 0,205 (duzentos e cinco milésimos de real) e valor total de R\$ 615,00 (seiscentos e quinze reais)

MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA

Item 55 – 200000 CP, AMOXICILINA, 500MG, CÁPSULA OU COMPRIMIDO, Marca - NEOQUÍMICA, valor unitário de R\$ 0,15 (quinze centavos) e valor total de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)

SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item 5 – 1.000 AM, LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, INJETÁVEL, SEM VASOCONSTRITOR, FRASCO-AMPOLA 20 ML, Marca - HYPOFARMA, valor unitário de R\$ 3,70 (três reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 3.700,00 (três mil setecentos reais)

Item 6 – 500 AM, METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML, Marca - HALEX ISTAR, valor unitário de R\$ 0,53 (cinquenta e três centavos) e valor total de R\$ 265,00 (duzentos e sessenta e cinco reais)

Item 11 – 400 AM, FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA, 4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 2,5 ML, Marca - HYPOFARMA, valor unitário de R\$ 2,63 (dois reais e sessenta e três centavos) e valor total de R\$ 1.052,00 (um mil cinquenta e dois reais)

Item 35 – 140.000 CP, TRAMADOL CLORIDRATO, 50 MG CÁPSULA, Marca - HIPOLABOR, valor unitário de R\$ 0,23 (vinte e três centavos) e valor total de R\$ 32.200,00 (trinta e dois mil duzentos reais)

Item 58 – 2.000 AM, BENZILPENICILINA, POTÁSSICA, ASSOCIADA À PENICILINA PROCAINADA, 100.000UI + 300.000UI, INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA., Marca - BLAU, valor unitário de R\$ 0,476 (quatrocentos e setenta e seis milésimos de real) e valor total de R\$ 952,00 (novecentos e cinquenta e dois reais)

VALINPHARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA

Item 3 – 2.000 AM, DIAZEPAM, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML, Marca - SANTISA, valor unitário de R\$ 0,72 (setenta e dois centavos) e valor total de R\$ 1.440,00 (um mil quatrocentos e quarenta reais)

Item 10 – 400 AM, AMIODARONA, 50MG/ML, INJETÁVEL AMPOLA 3 ML, Marca - HIPOLABOR, valor unitário de R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 856,00 (oitocentos e cinquenta e seis reais)

Item 14 – 8.000 AM, ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA AMPOLA 10 ML, Marca - SAMTEC, valor unitário de R\$ 0,315 (trezentos e quinze milésimos de real) e valor total de R\$ 2.520,00 (dois mil quinhentos e vinte reais)

Item 16 – 400 AM, CITRATO DE FENTANILA 50 MCG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML, Marca - HIPOLABOR, valor unitário de R\$ 2,75 (dois reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.100,00 (um mil cem reais)

Item 39 – 3.000 CP, PERMANGANATO DE POTÁSSIO, 100MG COMPRIMIDO, Marca - ADV, valor unitário de R\$ 0,232 (duzentos e trinta e dois milésimos de real) e valor total de R\$ 696,00 (seiscentos e noventa e seis reais)

Os itens 01, 07, 12, 22m 28, 34, 48, 49, 50 e 65 foram considerados DESERTOS. Os itens 08, 09 e 45 foram considerados FRACASSADOS.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 28 de outubro de 2021

THOMÁS ANTÔNIO CAPELLO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Concorrência Pública nº 01/2021, Tipo Menor Preço Global - **Edital nº 33/2021** – Objeto: **Contratação de empresa para execução de serviços de instalação e readequação de Sistema de Incêndio, conforme Ordem de Fiscalização emitida pelo Corpo de Bombeiros do Estado de São Paulo**, com fornecimento de material e mão-de-obra, em conformidade com o projeto básico e demais elementos constantes do edital, disponível na íntegra, na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, 600, Jardim de Lucca, e endereço eletrônico www.itatiba.sp.gov.br. A entrega dos envelopes **se encerrará no dia 10 de dezembro de 2021, às 10 horas**. Fone (11) 3183-0655. Adriana Stocco - Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

DESPACHOS

Processo nº 8706.2021

Interessada: Prefeitura Municipal de Itatiba.

Assunto: pedido de dispensa de licitação / aquisição de refeições.

Trata-se de solicitação das *Secretarias de Saúde e de Ação Social, Trabalho e Renda* visando ao **fornecimento emergencial de refeições**.

Conforme justificativas e documentação de **fls. 3/19, 27/28 e 30**, restou devidamente comprovada a situação emergencial e urgente que autoriza a aquisição por dispensa de licitação, visto que não houve manifestação de interessados nos últimos dois pregões eletrônicos instaurados.

Outrossim, verifica-se que as refeições destinam-se aos pacientes do *CAPS II, do CAPS AD, do CREAS* e do *Centro Dia do Idoso - CDI*.

A *Secretaria dos Negócios Jurídicos*, através da *Procuradoria Municipal*, subscreveu o parecer jurídico de **fls. 21/26** e concluiu pela possibilidade legal da contratação direta, conforme previsto na Lei Federal nº 8.666/93 (*Lei de Licitações e Contratos*).

A *Secretaria de Finanças* informou a existência de recursos orçamentários (**fls. 36/38**).

Neste contexto, havendo concordância dos setores competentes, cujas razões acato integralmente como fundamento para decidir, **RATIFICO** e **HOMOLOGO** com respaldo no artigo 24, inciso IV, e artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, o ato de Dispensa de Licitação para a aquisição emergencial de refeições, no valor total de R\$ 8.900,00 (oit mil e novecentos reais), nos exatos termos das requisições de serviços de **fls. 34/35**.

Publique-se e prossiga-se nos demais atos com urgência.

Itatiba, 4 de novembro de 2021.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELLO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

PROCESSO nº 202000000028

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO GESTOR DO PROGRAMA DE PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS. Objeto: **Parceria público-privada para Iluminação Pública**. Aos dezesseis dias do mês de setembro de dois mil e vinte e um, reuniram-se os membros do Conselho Gestor do Programa de Parcerias Público-Privadas para deliberação sobre o projeto apresentado pela Light & Technology Serviços e Empreendimentos S.A., já submetido à Consulta Pública. Foram solicitadas correções aos autores dos projetos, especialmente por conta dos questionamentos obtidos na consulta pública realizada. As adequações acham-se consolidadas na resposta elaborada, bem como nas novas peças do edital e da minuta de contrato, as quais não alteram o objeto ou as linhas mestras do projeto de expansão, gestão, modernização e eficiência do Parque de Iluminação. O projeto atende aos requisitos da Lei Municipal nº 4529/2013, em vista (i) da existência de efetivo, e prioritário, interesse público em sua realização, pois são urgentes e importantes as correções do sistema de iluminação, que carece de expansão, modernização e eficiência; (ii) os estudos apresentados, técnicos, jurídicos e financeiros, sinalizam a viabilidade do projeto e fixam, de forma objetiva, metas e parâmetros de qualidade e remuneração, bem como traçam o prazo necessário para a amortização do investimento. Diga-se, nesse caminho, que a modernização e a eficiência serão iniciadas logo após o cumprimento das condições preliminares e serão ultimadas 12 meses depois, com solução da demanda reprimida, confecção de cadastro georreferenciado dos pontos de iluminação, modernização e eficiência de 100% do Parque, adequando-o às normas técnicas, com implementação de telegestão em 100% das luminárias, para, entre outras funcionalidades, gerenciar remotamente lâmpadas apagadas ou com defeito e, ainda, com a consolidação da meta mínima de 54% de eficiência. Sem dúvida, o projeto atende ao propósito de imprimir maior aproveitamento aos recursos públicos, no caso, provenientes da CIP. As minutas elaboradas com base nos estudos apresentados prestigiam a realidade e as necessidades do Município, bem como as práticas veiculadas pela Associação Brasileira da Infraestrutura e Indústrias de Base (Abdib) e, ainda, ao que



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

DECRETOS

DECRETO Nº 7.630, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021

“Dispõe sobre a substituição de membros junto ao CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO DO PLANO DIRETOR, composto por meio do Decreto nº 7.575, de 01 de julho de 2021.”

THOMÁS ANTONIO CAPELETO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica nomeada junto ao CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO DO PLANO DIRETOR, composto por meio do Decreto nº 7.575, de 01 de julho de 2021, **BEATRIZ CISOTTO MARTINS**, como membro suplente representante da Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Habitação, em substituição a Sergio Ricardo Siqueira.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. Paço Municipal de Itatiba “Prefeito Ettore Consoline”, em 05 de novembro de 2021.

THOMÁS ANTONIO CAPELETO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

DIEGO JOSÉ DE FREITAS
Secretário dos Negócios Jurídicos

Thomás Antonio Capeletto de Oliveira
Prefeito

Mauro Delforno
Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social,
Trabalho e Renda

Sueli de Moraes Tuon
Secretária de Educação

Gustavo Cosenza de Almeida Franco
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura

Katia Cecilia Baptistella
Secretária de Finanças

Renan Dias Irabi
Secretário de Saúde

Adilson Franco Penteado
Secretário de Obras e Serviços Públicos

Antonio de Carvalho
Secretário de Governo

Luís Antonio Henrique Pereira
Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão

Eduardo Samir Aoun
Secretário de Desenvolvimento Econômico e
Habitação

Marcelo Cyrillo
Secretário de Esportes

Eduardo Antonio Sesti Junior
Secretário de Administração

Diego José de Freitas
Secretário de Negócios Jurídicos

Flávio Adriano Monte
Secretário de Assuntos Institucionais

Luís Soares de Camargo
Secretário de Cultura e Turismo



**Pauta da Reunião Ordinária do Conselho
Municipal de Turismo – COMTUR**

Data: 08/11/2021
Horário: 17h, por videoconferência

Pauta:
1. Aprovação da ata da reunião anterior;
2. Plano Diretor de Desenvolvimento
Turístico;

3. Assembleia - membros da sociedade civil
(biênio 2022-2024);
4. Folder Turístico;
5. Rota Turística do Morro Azul;
6. Outros assuntos;
7. Encerramento.

Eduardo Bettin
Presidente do ComTur

Requerimento Nº 462/2021
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita informações ao senhor Prefeito Municipal, sobre a comunidade celiaca e os programas de saúde direcionados a essa população.

Requerimento Nº 463/2021
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita à Polícia Militar realização de rondas ostensivas na Rua João Dalforno, no

Loteamento Parque Empresarial Adelelmo Corradini, conforme específica.

Requerimento Nº 464/2021
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita à Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano (CDHU) estudo para reparos ou troca das caixas d'água Núcleo Residencial Roberto Panzarin (Jatobá)

Requerimento Nº 465/2021
Autoria: AILTON ANTONIO FUMACHI
Assunto: Solicita ao Deputado Estadual ANDRÉ DO PRADO (PL), interceder junto ao MINISTÉRIO DA SAÚDE, verba no valor de R\$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), para custeio na área da Saúde do município de Itatiba SP

Requerimento Nº 466/2021
Autoria: AILTON ANTONIO FUMACHI
Assunto: Solicita ao Deputado Federal MARCIO ALVINO (PL), interceder junto ao MINISTÉRIO DA SAÚDE, verba no valor de R\$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), para custeio na área da Saúde do município de Itatiba SP.

Requerimento Nº 467/2021
Autoria: WILLIAN SOARES
Assunto: solicita informações ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Itatiba sobre as obras que visam o asfaltamento do Bairro Real Parque D. Pedro, conforme específica.

Indicação Nº 1648/2021
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal, através da Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão, intensificação das rondas da Guarda Municipal na Rua João Dalforno, no Loteamento Parque Empresarial Adelelmo Corradini, conforme específica.

Indicação Nº 1649/2021
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente que realize uma revitalização na área de lazer do Getúlio Luvison, conforme específica.

Indicação Nº 1650/2021
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Reitera solicitação ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que determine ao setor competente, a instalação de iluminação pública na Rua César Piovesana, Morada dos Pássaros,

conforme específica.

Indicação Nº 1651/2021
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que determine ao setor competente, a instalação de iluminação pública na Rua José Soave, conforme específica.

Indicação Nº 1652/2021
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Reitera solicitação ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que determine ao setor competente, a execução de calçada na Rua César Piovesana, Morada dos Pássaros, conforme específica.

Indicação Nº 1653/2021
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que determine ao setor competente, a execução de calçada na Rua José Soave, conforme específica.

Indicação Nº 1654/2021
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Reitera solicitação ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a execução de limpeza e corte do mato das laterais da Rua César Piovesana, Morada dos Pássaros, conforme específica.

Indicação Nº 1655/2021
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a execução de limpeza e corte do mato das laterais da Rua José Soave, conforme específica.

Indicação Nº 1656/2021
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente que realize a troca da cobertura na entrada da EMEB Prof. Rosa Scavone, conforme específica.

Indicação Nº 1657/2021
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a instalação de um parquinho infantil na EMEB Maria do Carmo Parisotto Mosca, conforme específica.

Indicação Nº 1658/2021
Autoria: ALEXSANDER HERCULANO



PRORROGADO ATÉ 12/11

PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO FISCAL

OPORTUNIDADE DE PARCELAMENTO

PARA DÉBITOS VENCIDOS ATÉ 31/12/2020

100% DE
DESCONTONOS JUROS E MULTAS ATUAIS!
(HAVERÁ JUROS REFERENTES AO NOVO VALOR DO PARCELAMENTO)

ATENDIMENTO

de segunda a sexta
das 8h às 18hWhatsApp:
(11) 93325-2565Central Refis:
(11) 3183-0633Email:
central@receita.itatiba.sp.gov.brPresencial:
Centro Administrativo
"Prefeito Ettore Consoline",
Av. Luciano Consoline, nº 600PREFEITURA DE
ITATIBA
TRABALHO SÉRIO. FUTURO CERTO.

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL

RESOLUÇÃO Nº 12/2021

“Concede licença ao vereador Alexander Herculano, conforme solicitação”.

Eu, **AILTON FUMACHI**, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de minhas atribuições,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba aprovou, por unanimidade, na 40ª Sessão Ordinária, realizada ontem, e eu promulgo a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º - À vista do pedido de licença do cargo formulado pelo vereador Alexander Herculano, eleito pelo CIDADANIA, pelo período de 15 (quinze) dias, a partir do dia 03 de novembro de 2021, por motivos de saúde, fica concedida a licença nos termos em que foi solicitada, de acordo com o Art. 15, inciso I, da Lei Orgânica Municipal e o Art. 22, Inciso I do Regimento Interno da Câmara Municipal.

Art. 2º - Esta Resolução entrará imediatamente em vigor, convocando-se o imediato suplente para assumir a cadeira ora vaga, pelo prazo estipulado.

Palácio 1º de Novembro, em 04 de novembro de 2021

AILTON FUMACHI
Presidente da Câmara Municipal

Registrada, publicada e afixada na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal de Itatiba, na data supra.

Gabriel Carra Porto Silveira
Diretor Legislativo

Proposituras encaminhadas na 40ª Sessão Ordinária, realizada em 03/11/2021

Requerimento Nº 462/2021
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita informações ao senhor Prefeito Municipal, sobre a comunidade celiaca e os programas de saúde direcionados a essa população.

Requerimento Nº 463/2021
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita à Polícia Militar realização de rondas ostensivas na Rua João Dalforno, no

Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal que, através do setor competente, determine a realização de limpeza, manutenção e troca dos equipamentos danificados da área de lazer e parque infantil na Rua Jandira Alves Barbosa – Colina II (ao lado do posto de saúde Colina II) conforme específica;

Indicação Nº 1659/2021
Autoria: AILTON ANTONIO FUMACHI
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, estudos para à instalação de lixeiras, nas dependências do Auto Posto Bandeirantes na Rodovia D. Pedro I, conforme esclarece;

Indicação Nº 1660/2021
Autoria: AILTON ANTONIO FUMACHI
Assunto: Solicita com urgência estudos para à execução de poda de árvores de grande porte na calçada da Rua Jerônimo Franco, nº 31 bairro Novo Cruzeiro conforme esclarece;

Indicação Nº 1661/2021
Autoria: AILTON ANTONIO FUMACHI
Assunto: Solicita com urgência estudos para a colocação de sinalização horizontal e vertical e pintura de solo nas proximidades do número 29 da Rua: Francisco Rodrigues Guilherme na Vila Mutton, conforme esclarece.

Indicação Nº 1662/2021
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito que realize junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal a execução de serviços de máquina niveladora e cascalho Bairro Real Parque em toda sua extensão, conforme específica.

Indicação Nº 1663/2021
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita com urgência estudos para à manutenção de passeio público (calçada) existente no Núcleo Residencial Roberto Panzarin (Jatobá).

Indicação Nº 1664/2021
Autoria: WILLIAN SOARES
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, limpeza da Rua Carlos Quaglia, Vila Santa Terezinha, conforme específica

Moção Nº 126/2021
Autoria: HIROSHI BANDO
Assunto: De congratulações à Concessionária Rota das Bandeiras, pelo reconhecimento à cidade de Itatiba, conforme específica.